02.01.1724

09.01.1724

30.01.1724

06.02.1724

27.02.1724

05.03.1724

05.03.1724

05.03.1724

10.03.1724

10.03.1724

02.04.1724

23.04.1724

30.04.1724

07.05.1724

07.05.1724

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

[V oor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste paginain dit document.]

1724

2 januar. - Arent Peters, soldaat alhier in de comp. van de hr. kapt. Westerbeeck
in’t regiment van de hr. baron van Echten, geboortigh van Driel bij Arnhem
ende Katrina Janssen van der Hor st, j.d. van Jan van der Horst ahier.

9januar. - Jan Henrik Leenders, s. van wijlen Jan Leenders van hier ende
Catrina Cuijpers van Wenterswijck.

30jan. - Harmente Lemelder, s. van Gerrit te Lemelder in Eefsel ende Aaltjen
Pijpers, d. van wijlen Jan Fijpersin Beltrum.

6 februar. - Jakob Rauwers, s. van Koenraad Rauwers ende Christina
Stortelers, wed. van Gerrit van Kisvelt, beijde van hier.

27 febr. - Gerrit Revehorst, s. van Arent Revehorst in Lintvelde ende Geertjen
Antinck, d. van Berent Antinck in Swolle.

5 maart - Henrick Gresse, wed. van Jenneken Knippinck ende Janna
Westermans, beijde ahier.

eod. - Lammert ten Gaspenveldt, s. van Henr. te Gaspenveld ende Enneken
Halinck, j.d. van Jan Halinck in Lievelde.

eod. - Jan Lemelder, s. van wijlen Evert Lemelder ende Janna ten
Gaspenveldt, d. van Henrik te Gaspenveldt, beijde in Lievelde,

10 maart - Henrick Hor sman, s. van wijlen Jan Horsman onder L occhem uijt
Haarloo ende Fenneken te Kraanenburg, wed. van Jan Oosterholt in Swolle.

eod. - Berent Schoot, s. van Gosen Schoot ende L ijsebeth Hoojaars, d. van
Koene Hoojaars, beijde in Beltrum.

2 april - Baltser M ercker, sold. onder 't regmt. van Echtenin de comp. van de
hr. capt. Westerbeeck, geboortigh van Duijsburg ende Maria Janssen, j.d. van
Jan Janssen van Groenloo.

23 apr. - Henrik Beerninck, j.m. s. van Henrik Beerninck in Beltrum ende
Geertjen Oosterijck, j.d. van wijlen Esken Oosterijck in Lintvelde.

30 apr. - Gerrits Sweerts, j.m. s. van wijlen Alof Sweerts ende Gerritjen
Bloeminck, j.d. van wijlen Reijnder Bloeminck, beijde in Beltrum.

7 mej - Ds. Fredericus Henrij, predikant alhier, wed. van wijlen Anna
Margareta Jalinck ende juffr. Aurelia Gockinga, d. van wijlen de heer Schato
Gockinga, in sijn leven woonende in Groeningen tot Emmerick. Attest. na elders
te Gendringen.

eod. - Berent ten Haneveldt, s. van wijlen Frerik ten Haaneveldt ende
Fennekenten Boonekamp, d. van wijlen Derck ten Boonekamp, beijde in
Beltrum.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-1 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



21.05.1724

21.05.1724

05.06.1724

02.07.1724

02.07.1724

09.07.1724

09.07.1724

09.07.1724

10.09.1724

10.09.1724

10.09.1724

01.10.1724

08.10.1724

15.10.1724

03.12.1724

03.12.1724

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

21 meij - Otto Elshof, j.m. s. van wijlen Jan Elshof onder Groenloo ende
M echtelt Geessinck, j.d. van Jan Geessinck in Lintvelde.

eod. - Koene Francken, j.m. s. van wijlen Alof Francken ende Jennekente
Hooijhaar, j.d. van Koene te Hooijhaar, beijde in Beltrum.

5 junij - Henrick Noortman, s. van Waander Noortman ende Maria ter Vocht,
d. van Derck ter Vocht, beijde in Swalle.

2 julij - Jan ten Bulte, wed. van Jenneken ten Bulte ende Maria Stroot, d. van
wijlen Berent Stroot, beijde in Lintvelde.

eod. - Kornélis Kamp, s. vanwijlen Bastiaan Kamp ende Enneken Scholten,
wed. van Henrik Hartman, beijde alhier.

9jul. - Harmen Jalinck, wed. van Janna Florentina Sloot ende Antonetta
Juliana Graham, d. van wijlen Willem Graham, kapitein in dienst van de
Vereenighde Nederlanden, beijde alhier.

eod. - Willem Beusinck, s. van Herbert Beusinck ende Elsken Heeminck, d.
van Lammert Heeminck, beijde in Lievelde.

eod. - Wander Laret, sold. in 't regmt. van de hr. baron van Aijlua onder de
comp. van de hr. capt. Haarsma, guarnisoen houdende te Borkeloo ende
Hermana Freriks, d. van wijlen Marten Freriks, beijde ahier.

10 septb. - Jan Reijnders, j.m. s. van wijlen Reijnder Janssenvan hier ende
Jenneken Beecken, d. van wijlen Jan Beecken uijt Beltrum.

eod. - Frans Winter, sold. in de comp. van de hr. capt. Westerbeeck, guarnisoen
houdende ahier, geboortig van Volmarsch in het Paderborns ende Anna
Catharina Helmers, geboortig uijt Lichtenooge in Paderborn.

10 septb. - Derck Peters, wed. van Maria Pols van hier ende Elisabeth
L ubberts, d. van wijlen Lubbert Lubberts van Borkel oo.

1 octob. - Henrik Mensinck, wed. van Webbe Mensink in Swolle ende
GrietjenKruikkenstoel, j.d. van wijlen Jan Krukenstoel.

8 octh. - Geert Bras, wed. van Maria Rondedl onder Nede ende Jenneken
Pasman, d. van Gerrit Pasman uijt Beltrum onder Grol. Met attestatie van
ondertrouw van Nede.

15 oct. - Aalbert Hulsinck, wed. van Aaltjen ten Bos van hier ende Jenneken
Martens, j.d. van wijlen Derck Martens in Avest.

3 decemb. - Reijnder Schuirinck, wed. van wijlen Engele Helmers in Beltrum
ende L ucretia Renssen, wed. van Jan Mentinck alhier.

3 decemb. - Henrik Schutten, s. van wijlen Lubbert Schutten in Eefsele ende
Trijne Passcher, d. van wijlen Koene Passcher in Livelde.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-2
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



07.01.1725

04.02.1725

11.02.1725

11.02.1725

11.02.1725

04.03.1725

08.04.1725

15.04.1725

10.06.1725

24.06.1725

29.07.1725

05.08.1725

26.08.1725

26.08.1725

02.09.1725

09.09.1725

09.09.1725

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

1725

7 januar. - Jan Reijnders, s. van Reijnder Janssenalhier ende Jenneken te
Manschot, d. van wijlen Jan te Manschot in Harvelde.

4 febr. - Gerrit Lieferinck, wed. van Griete Kleijnsmanin Eijbergen ende
Aaltjenten Oostrijck, d. van Esken te Oostrijk in Lintvelde.

11 febr. - Gerrit ten Bijvanck, s. van Lulof ten Bijvanck in Lintvelde ende
GeertjenBoaijtinck, d. van Geert Baijtinck in Avest.

eod. - Henrik Reijerinck, s. van Henrik Reijerinck in Swolle ende Janna
Avinck, d. van Jan Avinck in Livelde.

11 febr. - Berent Vucht, s. van wijlen Gerrit Vucht in Avest ende Willemken
Teetinck, d. van wijlen Berent Teetink in Hupsdl.

4 maart - Jan Christoffer Tholen, s. van wijlen Philippus Tholen van hier ende
Pieternelle Teerlincks, wed. van Gijsbert van Loonvan Sluijsin Vlanderen.

8 april - Berent Scharenburg, s. van wijlen Henrik Scharenburg ende Janna
Papen, d. van wijlen Jan Papen, beijde in Lintvelde.

15 april - Teube Oosterhalt, s. van Harmen Oosterholt ende Maria
Krukenstoel, d. van wijlen Jan Krukenstoel, beijde van Groenloo.

10jun. - Gerrit Blanckenburg, wed. van Lijsebeth Blankenburgende
Roelofken Schuirinck, d. van wijlen Rutg. Schurink in Hupsal.

24 jun. - Arent Hoberinck, s. van Arent Hoberink van Eijbergen ende
Geertruijt Kuijpers, wed. van Theodorus Hetzelius van hier.

29jul. - Frederick van Hummel, wed. van Catharina van den Abeele van
Groenloo ende Helena Kuijpers, j.d. van wijlen de hr. Rutg. Kuijper, in sijn E.
leven predikant te Rekken, van Eijbergen.

5 aug. - Hermannus Abbinck, wed. van wijlen Johanna Egbers van hier ende
Alejda Reinderinck, wed. van Jan Dieperinck in Vrageren.

26 aug. - Frans Sandendaal, sold. in de hier liggende comp. van de hr. capt.
baron van den Klooster ende Der kjen Brouwers, d. ahier.

eod. - Gerrit Tilleman Timmer shof, sold. in de hier liggende comp. van de hr.
capt. baron v. den Klooster ende Jenneken Schutten, d. alhier.

2 septb. - Reijnder Gebbinck, s. van Tonnis Gebbink uijt Beltrum ende Janna
Smalbraacke, d. van Willem Smalbraacke alhier.

9 septb. - Tonnis Rutgers, s. van wijlen Gerrit Rutgersin Lintel ende Trijne te
Haneveldt, wed. van Jan Ikink in Beltrum.

eod. - Gerrit ten Dijcken, s. van wijlen Jan ten Dijcken in Beltrum ende
StijntjenL eemkamp, d. van wijlen Koene Leemkamp in Eefsele.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-3-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



30.09.1725

07.10.1725

25.11.1725

30.12.1725

13.01.1726

06.01.1726

20.01.1726

03.02.1726

10.02.1726

10.02.1726

17.02.1726

03.03.1726

03.03.1726

03.03.1726

10.03.1726

17.03.1726

24.03.1726

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

30 septb. - de hooghwel gebooren heer Walraven Robbert baron van

Heecker en, heer tot den Brantsenburgh, burgemeester deser stadt Groenloo ende
de hooghwel gebooren froulijn Joanna Sophia baronesse van den Busch,
doghter van het huijs Huneveldt. Attest.

7 octob. - Jakob Rauwers, wed. van wijlen Christina Stortelers ende Janna
Willemina Raasveldt, wed. van Wessel Calixtus Hulshof, beijde alhier.

25 nov. - Derck Harmelinck, s. van Arent Harmelinck uijt Meddehae ende
Hender sche Hommelinck, j.d van wijlen Jan Hommelinck in Livelde.

30 decemb. - Joost Schutten, wed. van Catharina Elisabeth ten Broeck ende
Henrica Geertruijt Raasvedt, wed. van Kars van Berlijn, beijde alhier.

1726

13 januar. - Jan Wijcherinck, soon van wijlen Henrik Wijcherink in Swolle
ende Jenneken K oldewelj, d. van Jan Koldeweij onder Grol.

6 jan. - Janten Brincke, s. van Gerrit ten Brincke ende Jenneken L uttik Es, d.
van wijlen Jan Luttik Es, beijde in Beltrum.

20 jan. - Jan Buijckinck, s. van Gerrit Buijckinck ende Hender sche
Ooster holt, d. van Harmen Oosterholt, beijde alhier.

3febr. - WillemRoumate, wed. van Grietjen Pijpersin Eefsel ende
Beer endeken Nieuwhuijs, d. van Egbert Nieuwhuijs in Olden Eijbergen.

10 febr. - Derck Groot Buijckink, s. van wijlen Berent Buijkink in Avest en
Lijsebeth ten Hoven, wed. van Antonij Struu. ahier.

10febr. - Gerrit Beken, s. van wijlen Jan Beken ende Berendekente Vrugt,
wed. van Gerrit Elferink, beijde in Beltrum.

17 febr. - Henrik Eeftinck, s. van wijlen Jan Eeftinck in Lievelde ende
Hender sche Wijgcherink, d. van wijlen Derck Wijcherink in Swolle.

3 maart - Jan Vrakkinck, s. van Gerrit Vrakkinck ende Aaltj ente Schoote, d.
van Gosen te Schoote, beijde in Beltrum.

3 maart - Jan Pasman, wedr. van Enneken Imenkamp in Avest ende Aaltjen
Gebbinck, d. van wijlen Jan Gebbinck in Lievelde.

3 maart - Henrik Kuijpers, s. van wijlen Jan Kuijpersin Beltrum ende
Jenneken Nieuwhuijs, d. van Egbert Nieuwhuijsin Livelde.

10 maart - Henrik Roumate, wed. van Berendeken Lanckheet ende Janna
Busscher s, wed. van Jan Klandermanalhier.

17 maart - Egbert Gelinck, s. van Jan Gelinck in Rekken ende Harmina Kleijn
Poel, d. van Jan Kleijn Poel in Beltrum.

24 maart - Jan Leurkes, s. van wijlen Wolter Leurkes in Lintvelde ende
Willemken Sweerts, d. van Gerrit Sweerts in Beltrum.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-4 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



07.04.1726

28.04.1726

05.05.1726

05.05.1726

05.05.1726

05.05.1726

12.05.1726

12.05.1726

19.05.1726

02.06.1726

16.06.1726

23.06.1726

23.06.1726

23.06.1726

30.06.1726

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

7 april - Gerrit Spillendraaijer, s. van wijlen Koene Spillendraaijer ende
Geertjen Roedinck, d. van Henrik Roedinck, beijde in Swolle.

28 april - Joost Harmen L aket, s. van Derck Laket ende Bernadina van Essen,
d. van wijlen Jan van Essen, beijde alhier.

5 meij - Jan Vos, wedr. van Grietjen Huijskes alhier ende Enneken Tieink, d.
van Wander Tieink in Lievelde.

5mej - Harmente Luijcke, s. van wijlen Marten te Luijcke ende Hillekente
Luijcke, d. van Jan te Luijcke, beijdein Avest.

5 meij - Jan K oerboom, s. van Berent Koerboom in Beltrum ende Geertjenten
Tuijnte, j.d. van Willem ten Tuijnte in Avest.

5mej - Derck Nierkes, s. van Gerrit Nierkes ende Janna Sweers, d. van Berent
Sweers, beljde in Beltrum.

12 meij - HarmenLieferinck, wedr. van Fenneken Sweers ende Maria
Marsell, d. van wijlen Jan Christoffer Marsell, beijde ahier. Getr. ah. v. d.
k.raad.

12 meij - Henrik te Voorde, s. van Jan te Voorde in Meddehae ende Geertruijt
Mensinck, d. van Berent Mensinck in Swolle.

19 mej - Tonnis Wijcherinck, s. van wijlen Henrik Wijgcherinck ende
Hender sken Knikkinck, s. van Jan Knikkinck, beijde in Swolle.

2 junij - heer Abraham Stompius, s. van wijlen de heer Christiaan Stompius, in
sijn leven righter en landschrijver der stadt en heerlijckheijdt Lightenvoorde
ende juff. Josina Adolphi, d. van Petrus Adolphi, schoolmeester alhier.

Dese geboden zijn gestuijt door Mette Huijninck bij order van het Hof van
Arnhem.

Doch door den Edl.Hove wederom losgel aten.

Dese zijn sonder kerckl. attestatie deser kercke te Lightenvoorde voor den
gerighte getrouwt, waar over door het Edl.Hof in ‘t komstigen voorsien is. Siet
acten B. 1726, 15 octob. pag. 87 & 92 etc.

16 junij - Henrik Droubers, s. van wijlen Jan Droebers ende M arie Vrakkinck,
wed. van Gerrit te Vucht, beijde in Beltrum.

23 junij - Derck Koninck, s. van Dries Koninck ende Enneken Hennekes, d.
van Aalbert Hennekes, beijde in Lievelde.

23 junij - Jan Beernink, s. van Jan Beerninck ende Aeltjen Haefkes, d. van Jan
Haefkes, beijde in Beltrum.

23 jun. - Peter Elsinck, tamboer in de compagnie van het Oud Geldersch
Regiment van sijn Hh. Prins van Orange en Nassauw te Doesburg ende
Antonette Hulshof ahier.

30jun. - Henrik Velders, wed. van Trijne Vinkenvan Grol ende Hender sche
Twelle, d. van wijlen Joost Twelle onder Borkeloo.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-5-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



30.06.1726

14.07.1726

28.07.1726

28.07.1726

04.08.1726

11.08.1726

18.08.1726

25.08.1726

25.08.1726

25.08.1726

01.09.1726

08.09.1726

15.09.1726

22.09.1726

22.09.1726

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

30junij - Jan Berent Schoemaacker, s. van wijlen Jan Schoemaacker ende
Geertjen Gebbinck, d. van Tonnis Gebbinck, beijde alhier.

N.B. om dringende redenen van doodsnood drie gebooden op den 30 jun. zijnde
gegaan - 2 voor midd. en 1 namidd. - zijn de selve extraord. voor de k.raad
getrouwt voor het bedde aan de olijmeule den 30 jun.

14 julij - Jan WillemRoebers, s. van Peter Roebers van Groenloo ende
Hendersche Wevers, d. van wijlen Berent Weversin Beltrum.

28 jul. - Joost Wevers, s. van wijlen Gerrit Wevers ahier ende Willemina
Walkerinck, d. van Aabert Walkerink van Raalte.

28 julij - Egbert ten Boom, s. van wijlen Gerrit ten Boom ende Aeltjen
Hemsinck, d. van Derck Hemsinck in Beltrum.

4 august. - Henrik te Gunnewijck, s. van [voornaam niet vermeld] te
Gunnewijck ende Willemken te Nieuwenhuijs, d. van wijlen Berent te
Nieuwenhuijs, beijde in Beltrum.

11 aug. - Egbert Huls, s. van Paul Huls en Anna Judith Snijders, d. van wijlen
Karel Snijder, beijde in Beltrum.

18 aug. - Berent Gebbinck, wed. van Stijne Kaermans alhier ende Jennekente
Vaarwer ck, d. van Jan te Vaarwerck in Olden Eijbergen.

25 aug. - Henrick Christiaan Veldinck, s. van Jan Derck Veldinck van
Borkeloo ende Anna Maria Kraeijenhor st, d. van wijlen Harmen Kragijenhorst
ahier. Getr. te Geesteren.

25 aug. - Jan Stikken, s. van wijlen Henrik Stikken ende Janna Mensinck, d.
van Jan Mensinck, beijde in Swolle.

25 aug. - Jan Vincken, wed. van Elsken Velders ahier ende Aaltjen
Roeterinck, d. van Willem Roeterink onder Rekken.

1 septh. - Jan te Schoote, s. van Goosen te Schoote ende Tonniskente Woert,
d. van wijlen Gerrit te Woert, beijde in Beltrum.

Dese geboden zijn gestuijt door Jenneken Mentinck den 5 septb. - dogh wedrom
losgel aten.

8 septb. - Gerrit Arinck, wed. van Anna Huijskesen Trijne Pellewevers, wed.
van Gerrit Janssen beijde alhier.

15 septb. - Jan Wissinck, s. van Derck Wissinck uijt Swolle ende M ar grete
Harmelinck, d. van Harmen Harmelinck in Vrageren.

22 septb. - Aalbert Beke, s. van Jan Beke en Janna te Kleijn Poel, d. van Jan te
Kleijn Poel in Beltrum.

22 septb. - Lammert te Luijcke, s. van Jan te Luijcke ende Geertjente
Menckhor st, d. van wijlen Jurrien te Menckhorst, beijde in Avest.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-6 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



29.09.1726

06.10.1726

20.10.1726

27.10.1726

03.11.1726

17.11.1726

24.11.1726

24.11.1726

01.12.1726

19.01.1727

26.01.1727

09.02.1727

09.02.1727

23.02.1727

06.04.1727

27.04.1727

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

29 septb. - Joost Buijckinck, s. van Geert Buijckinck uijt Swolle ende Maria
Wijcherinck, d. van Tonnis Wijcherinck onder Vreden.

6 octob. - Derck Gelinck, j.m. s. van wijlen Harmen Geelinck van Bredevoort
ende Enneken Doeinck, j.d. van wijlen Gerrit Doeinck onder Wenterswijk,
woonende alhier. Met attest. van ondertrouw van Bredevoort.

20 octob. - Lammert Francken, s. van Welmer Francken onder Logchem ende
Mechtelt Grootenhuijs, d. van Jan Grootenhuijs onder Groenlo.

27 octob. - Derck Telleger, s. van wijlen Jan Telleger en Harmine van Eerden,
d. van Henrik van Eerden, beijde alhier.

3 novemb. - Gerrit Havinck, s. van Jan Havinck onder Nede ende Geertjen
Buninck, d. van Tonnis Bunink in Lintvelde.

17 novb. - Jan ten Overdijck, s. van wijlen Jan ten Overdijck onder Vreden
ende Enne Stardtman, d. van Gerrit Stardtman in Avest.

[Noot: I.p.v. de naam “ Stardtman” werd eerst geschreven “ Stadtmari’ en nadien
is de letter “r” boven de regel toegevoegd.]

24 novb. - Jan te Luijcke, s. van Gosen te Luijcke in Avest en Lijsebeth ten
Plekkenpoel, d. van wijlen Jan te Plekkenpoel in Siwent.

24 novb. - Henrick Sieverinck, s. van Gerrit Sieverink en Geertjen Lenderink,
d. van Jan Lenderinck, beijde in Lintvelde.

1 decemb. - Henrick Hoesels, s. van Aelbert Hoeselsin Swolle en Berendeken
Tenten, d. van Harmen Tenten onder Aelten, woonende in Lightenvoorde.

1727

19 januar. - Jan te Haaneveld, s. van Engbert te Haaneveld in Beltrum ende
Marie Walderbos, d. van Jan Walderbos onder Groenloo.

26 jan. - Engbert Walderbos, s. van Jan Walderbos onder Groenloo ende
Janna Boeijinck, d. van Jan Boeijinck in Meddehoe.

9 februar. - Jan Ooster holt, wed. van Jenneken Waandersin Swolle ende Stijne
Gedlinck, wed. van Geert Enninck onder Wenterswijck.
Dese wegens gevaarlijcke sieckte aan 't huijs getrouwt.

9 februar. - Harmen Strue, s. van Henrik Strue ende Elsken Kolmans, wed.
van Jan Gerritsen, beijde ahier.

23 febr. - Reijnder Bloeminck, s. van wijlen Reijnder Bloeminck in Beltrum en
M echtelt Scholten, d. van Henrik Scholten in Lintvelde.

6 april - de heer Bernhard Holbarent, burgemr. deser stadt, wed. van wijlen de
vrouw Christina Elsabeen van der Hart ende juff. Geertruijt Colonius, d. van de
heer oud burgemr. Henr. Colonius, beijde ahier. Voor de k.raad alhier getrouwt.

27 april - Jante Nahuijs, s. van Geerlich te Nahuijs ende Geertjente
M eer beeck, j.d. van Henrik te Meerbeeck, beijde in Avest.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-7 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



11.05.1727

11.05.1727

11.05.1727

01.06.1727

08.06.1727

15.06.1727

22.06.1727

29.06.1727

06.07.1727

17.08.1727

12.10.1727

19.10.1727

26.10.1727

09.11.1727

23.11.1727

30.11.1727

30.11.1727

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

11 meij - Jan Sweers, s. van Jan Sweers in Beltrum ende Ber nadine te Bulte, d.
van Gerrit te Bulte in Eefsele.

11 mej - Henrick Kolckman, s. van Berent Kolckman in Beltrum en Jenneken
Huijskes, d. van wijlen Klaas Huijskes in Eefsele.

11 meij - Frederick van Hummel, wed. van Helena Kuijper ahier ende
Henrika Agneta K elder, d. van wijlen Niklaas Kelder van Ruurloo. Voor de
k.raad alhier getr.

1junij - Derck Jalinck, s. van Harmen Jalinck en Anna Gesina Plegher, d. van
wijlen doct. Bernh. Plegher, beijde alhier. Met attestatie van hier getrouwt te
Rekken.

8junij - Jan Kater shor st, wed. van Berndeken Wolberinck onder Ruurloo en
Geertjen te Vrughte, d. van wijlen Henrick te Vrughte in Beltrum.

15jun. - Lammert te Bakhuijs, j.m. s. van wijlen Jan ten Bakhuijs in Beltrum
en Geertjente Morsche, j.d. van Henrik te Morsche in Lintvelde.

22 jun. - HarmenKrabben, j.m. s. van Derk Krabben in Beltrum ende Geesken
tenVoort, j.d. van Jan ten Voort in Meddehoe.

29 jun. - Reijnder te Bulte, s. van Gerrit te Bulte in Eefsele en Klara M ekes, d.
van Harmen Mekes in Vrageren.

6 julij - Peter Gerardus Hermannus Kock, s. van wijlen Wilhelmus Jacobus
Kock en Aleijda Smalbraack, d. van Willem Smalbraak, beijde alhier.

17 august. - Harmen Hemsinck, wed. van Jenneken te Post in Beltrum en
Maria Mensinck, d. van wijlen Jan Mensinck in Swolle.

12 octob. - Waander Wijchgerinck, wed. van Anne te Krampt alhier ende
Jennekente Kampen, d. van Jan te Kampen in Vrageren.

19 oct. - Harmente Luijcke, wed. van Hilleken te Luijcke ende Janna
Kaarmans, j.d. van JanKaarmans, beijde ahier.

26 oct. - Albert Egginck, s. van Jan Egginck ende Engele Vrakkinck, d. van
Gerrit Vrakkinck, beijde in Beltrum.

9 novemb. - Daniel Wantia, soldaat in de compagn. van de hr. capt. Cheufes in
't regmt. van de hr. graaf van der Lippe ende Elisabeth Verkuijlen, d. van
wijlen Klaas Verkuijlen ahier.

23 nov. - Jan Scharenburg, wed. van Marie Eijgemans ende Har mine
Huijskes, wed. van Rodlof Huijskes, beijde in Beltrum.

30 nov. - Nikolaas Willinck, s. van Berent Willinck van Wenterswijck ende
Maria Willinck, d. van wijlen Henrik Willinck ahier.

30 nov. - Berent Kuentjes, wed. van Enneken Tops in Swolle ende Har mken
Scholten, d. van Jan Scholten in Hupse.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-8-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



07.12.1727

07.12.1727

18.01.1728

18.01.1728

01.02.1728

08.02.1728

08.02.1728

08.02.1728

29.02.1728

20.03.1728

11.04.1728

11.04.1728

11.04.1728

18.04.1728

25.04.1728

01.05.1728

09.05.1728

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

7 decemb. - Christoffer Kraeijman, wed. van Antonetta Theresia Pepermans
ende Tonnisken Grijsen, wed. van Simon Martens, beijde alhier.

7 dec. - Gosen Henrick Winterinck, s. van Jan Winterinck ende M aria
Meijers, wed. van Jan Kock, beijde ahier.

1728

18 januar. - Henrick Pijpers, wed. van Jenneken Nieuwhuijs in Beltrum ende
Aceltjen Schaers, d. van wijlen Jan Schaersin Vrageren.

18 jan. - Jan Janssen, s. van Jan Janssen ende Hender sche ten Boom, d. van
Harmen ten Boom, beijde ahier.

1 februar. - Tonnis Roumaat, s. van Jan Roumaat en Willemken Kar man, d.
van wijlen Harmen Karman, beijde ahier.

8 febr. - Harmen Scholten, s. van Lammert Scholten in Hupsel en Aeltjen
Geessinck, wed. van Henrick Bruggersin Lintvelde.

8 febr. - Tonis Hoesels, s. van Albert Hoesels ende Enneken Warjerdinck, d.
van wijlen Willem Warjerdinck, beijde in Swalle.

8 febr. - Berent Nieuwhuijs, wed. van Elsken Schansente Ruurloo ende
Berentjenten Brincke, d. van Gerrit ten Brincke in Beltrum.

29 febr. - Jan Wessals, wed. van Jenneken Boekeler ende L emmeken Boek el er,
j.d. van wijlen Harmen Boeckeler, beijdein ‘t Siwent.

20 maert - Christoffer Konings, s. van wijlen Lammert Konings ahier ende
Bernadine Oostendor p, d. van Harmen Oostendorp in Medhae.

11 april - Berent Steenman, s. van wijlen Henrik Steenman ahier en
Hendersche Leurkes, d. van Jakob Leurkesin Swolle.

11 april - Berent Hoogelught, s. van Jan Hoogelught in Eefsele ende Elsken
Wesselinck, wed. van Jan Krukenstoel in Swolle.

11 gpril - Tonnis Arinck, s. van Alof Arinck in Beltrum en Hender sche
Laarberg, d. van Henrik Laarberg onder Grall.

18 april - Christoffel Walboom, soldaat onder kapt. de Cheusses ende Anna
Krijgers, d. van Jakob Krijgers ahier.

25 april - Arent Vaarwerck, s. van Jan Vaarwerck in Olden Eijbergen ende
Geertjen Wijlakker, d. van wijlen Geert Wijlakker in Beltrum.

1 maij - Gerrit Nieuwhuijs, s. van wijlen Jan Nieuwhuijs ende Tonnisken
Koenderinck, d. van Henrik Koenderinck, beijde in Swolle.

9 maij - Jan Pasman, wed. van Adtjen Gebbink in Avest en Der cksken
Stevens, j.d. van wijlen Henrik Stevens in Beltrum.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-9-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



09.05.1728

09.05.1728

09.05.1728

23.05.1728

23.05.1728

30.05.1728

13.06.1728

20.06.1728

04.07.1728

18.07.1728

22.08.1728

26.09.1728

26.09.1728

03.10.1728

17.10.1728

17.10.1728

17.10.1728

17.10.1728

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

9dit. - Gerrit Janssen, s. van Jan Janssen en Der ckskenvan L oon, j.d. van
wijlen Harmen van Loon, beijde ahier.

9 dit. - Tonnis Hummelinck, s. van Henrik Hummelinck in Lievelde ende
Janna Knikkinck, j.d. van wijlen Harmen Knikkink in Medhoe.

9 dit. - Derck Jaekers, j.m. ende Hendersche Drieteler. Met attestatie van
ondertrouw van Borkeloo.

23 maij - Willem Walderbos, s. van Willem Walderbos ende Stijntjen
L eemkamp, wed. van Gerrit ten Dijcke, beijde onder Groenloo.

23 dit. - Peter Hakkenbroeck, s. van wijlen Bartolomeus Hakkenbroeck alhier
ende Maria Egginck, j.d. van Jan Egginck in Beltrum.

30 dit. - Berent Stikken, s. van wijlen Henrik Stikken ende Geertjen Gelsink,
d. van Jan Gelsink, beijdein Livelde.

13 junij - Willem Geverinck, s. van Derck Geverinck ende AeltjenHelmers, d.
van Alof Helmers, beijde in Beltrum.

20 dit. - Paul Heijn, wed. van Elsken Wijnands ende Geertjen Logemars, d.
van Gerrit Logemars, beijde alhier.

4 julij - Rutger Arinck, wed. van Mette ten Podll in Swolle ende Jenneken
Greevink, d. van Harmen Greevink in Medhoe.

18 dit. - Jan Sloemer, wed. van Geertjen Sloemer in Ruurloo ende Jenneken
Valkenburg, j.d. van Jan Vakenburg in Lintvelde.

22 august. - Berent Buijtinck, s. van wijlen Berent Buijtinck in Avest ende
StijntjenKarman, d. van wijlen Tonnis Karman alhier.

26 septemb. - Gerrit Beerninck, s. van wijlen Henrik Beerninck in Beltrum
ende Lijsebeth M eesinck, wed. van Jan Berentsente Zevener.

26 dit. - Jan Roerdinck, wed. van Geesken Roerdinck ende Stijne Kolkmans,
j.d. van Berent Kolkman, beijde in Beltrum.

3 octob. - Jan Koelman, s. van wijlen Jurrien Koelman te Aalten en Der cksken
Gasteveld, j.d. van Henrik Gasteveld in Swolle.

17 octob. - Jan de Bruijn, tamboer van de compagnie alhier ende Anna
Catharina Hakkenbroeck ahier.

17 octob. - Peter Klaassen, wed. van Lammertjen Eckerhof ende Maria
Tigcheloven, d. van Godlijk Tigcheloven, beijde ahier.

17 octob. - Waander Wijgcherinck, wed. van Jenneken te Kamp alhier en
Geertjen Francken, j.d. van wijlen Baltsel Franke onder Haksbergen.

17 octob. - Roelof Hilderinck, s. van Bartholt Hilderinck en Aeltjen
Bloemendaal, d. van Tonnis Bloemendaal, beide in Livelde.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-10 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



24.10.1728

24.10.1728

24.10.1728

24.10.1728

31.10.1728

21.11.1728

28.11.1728

12.12.1728

09.01.1729

30.01.1729

06.02.1729

06.02.1729

20.02.1729

06.03.1729

13.03.1729

13.03.1729

01.05.1729

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

24 octob. - Johannes Vincke, wed. van Adltjen Roeterinck alhier em Enneken
Temminck, j.d. van wijlen Jan Temmink in Lievelde.

24 dit. - Leopoldus Avairt, soldaat van de hier liggende compag. en Aelthen
Hilferinck alhier.

24 dit. - Bartolomaeus Bres, sold. van de hier liggende compag. en Janna
Bastiaansen ahier.

24 dit. - Henrikus Veenhuijsen, wed. van Janna Rademakers onder Aaten ende
Jenneken Speulman in Avest.

31 dit. - Janten Voorde, wed. van Enneken Heeminck onder Wenterswijck en
Willemken Bruggers, j.d. van wijlen Gerrit Bruggers onder Groll.

21 novemb. - Philippus Tholen, s. van Wilhelmus Tholen alhier en Catharina
Hamekol, d. van Berent Hamekol te Vreden.

28 nov. - Geert Bras, wed. van Jenneken Pasmanonder Nede en Tonnisken
Nieuwenhuijs, j.d. van Jan Nieuwenhuijs in Beltrum.

12 decemb. - Hans Henrik Hofman, sold. van de hier liggende comp. ende
Anna Chrigtina 's Gravenheijde ahier.

1729

9januar. - Lammert Wolberinck, wed. van Margrete Hoésels en Anthonetta
L ogchums, j.d. van wijlen Albert Logchums, beijde ahier.

30jan. - Tonnis Huijskes, s. van wijlen Berent Huijskes ende Maria
Wolberinck, j.d. van Berent Wolberink, beijde in Beltrum.

6 februar. - Harmen Koninger, s. van wijlen Dries Koninger in Lievelde en
Greete ten Koldewejde, wed. van Teube Oostendorp onder Wenterswijck.

6 febr. - Isaak Veders, s. van Henrik Velders en Sibylla Schutte, d. van wijlen
Jan Schutte, beijde ahier. Attest. gegeven na elders.

20 febr. - Jan Erfveld, s. van wijlen Berent Erfveld te Ruurloo en M echteld
Bruninck, d. van Gerrit Bruninck onder Groll.

6 maert - Henrik Wessdlinck, wed. van Griete Roedinck ende Geertr uijt
Weeijenboom, wed. van Klaas Verkuijlen beijde ahier.

13 maert - Gerrit ldinck, s. van Derck Idinck onder Varsseveld ende Anna
Catharina Geerlinck, j.d. van Hans Geerlinck ahier.

13 dit. - Lauwrens L aket, wed. van Catharina Stemphers ende Maria
Catharina Méjers, j.d. van wijlen Henrik Meijer, beijde alhier.

1 mejj - Berent Henrik Honhof, j.m. s. van wijlen Henr. Honhof te Eijbergen
ende Anneken Rommelers, j.d. van wijlen Geert Rommelers, woonende ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-11 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



01.05.1729

08.05.1729

15.05.1729

29.05.1729

05.06.1729

12.06.1729

12.06.1729

19.06.1729

19.06.1729

19.06.1729

31.07.1729

07.08.1729

15.08.1729

04.09.1729

04.09.1729

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

1 meij - Henrik Joost van Basten van Eeftinck onder Boekholt en juffr. Anna
Wilhelmina Oeveljonck, j.d. van wijlen J.U.D. Antonij Oeveljonck alhier.

8 mej - Arnoldus Hakkenbroeck, s. van wijlen Albert Hakkenbroeck en Anna
Henrika Franck, j.d. van Zijl Franck, beijde ahier.

15 mej - Henrik Jan Velders, s. van Derck Velders en Theodora Johanna
Helmigh, j.d. van Warnerus Helmigh, beijde ahier. Attest gegeven na elders.

29 meij - Jan te Boekelder, s. van Koene te Boekelder en Geertjente Molder,
d. van wijlen Jan te Molder, beijde in Siwent.

5junij - Jurrien Tegers, s. van wijlen Willem Tegers onder Borkeloo ende
Johanna Elisabeth Geverinck, wed. van Jan Lieftinck alhier. Voor de k.raad
ahier getrouwt.

12 jun. - Wessel Harms, sold. van de hier liggende compagn. en Catharina
Oordijck, d. van Willem Oordijk ahier.

12 jun. - Henrik Schutten, s. van wijlen Henrik Schutten in Beltrum ende
Enneken Halinck, wed. van Lammert te Gaspenveld in Lievelde.

19 jun. - Har men Wijgcherinck, sold. van de hier liggende comp. en Eva
Haring, wed. van Henrik Kamp alhier.

19 jun. - Willem Scheurlinck, wed. van Nelle Vrakkinck ende Maria
Weeninck, j.d. van Henrick Weninck, beijde in Lintvelde.

19jun. - Jan Vrakkinck, s. van Gerrit Vrakkinck en Hender sche Sweers, d.
van Gerrit Sweers, beijde in Beltrum.

31 julij - Lammert Hakkenbroeck, wedr. van Aleijda Leusinck alhier ende
Jenneken K oenderinck, wed. van Engbert Koenderinck in Swolle.

7 august. - de hr. Jakobus Nicolaus van Beijlanus, wedr. van Peternelle Sophia
van Beijlanus, vaandrig in het regiment van Saxen Eijsenagh ende juffr.
Gerharda Christina van Eijbergen, j.d. van wijlen de hr. Rutger van

Eijbergen, in sijn leven burgemr. ahier.

15 aug. - Jan Geerkinck, s. van wijlen Willem Geerkinck onder Ligtenvoorde
ende Hender sche ten Boonenkamp, j.d. van Henrik ten Boonenkamp in
Beltrum.

4 septb. - Jan Ooster holt, wed. van Stijntjen Geelinck in Swolle ende
Berentjenten Have, j.d. van Jan ten Have in Beltrum.

4 septemb. - Willem M eij mer, soldaat van de hier in liggende compagnie ende
Agnes Janssen, j.d. van Jan Janssen ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-12 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



04.09.1729

18.09.1729

18.09.1729

02.10.1729

02.10.1729

09.10.1729

30.10.1729

13.11.1729

13.11.1729

13.11.1729

27.11.1729

04.12.1729

18.12.1729

22.01.1730

29.01.1730

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

4 septb. - Johan Peter Albach, s. van wijlen de hr. Ernest Albach, in sijn leven
kapitein ten dienste van de Overrijnsche Kreijtz Trogpen in het regiment van de
overste graaf Schaumburg Lippein ‘t guarnisoen teVenloo ende juffr.
Chrigtina Geertruijt van Wijdenbruck, j.d. van wijlen de hr. Matthaeus
Willem Wijdenbruk alhier.

18 septb. - Frederick Santvoort, s. van Klaas Santvoort, schoolmr. in Beltrum
ende Christina ten Dijcke, doghter van Henrik ten Dijcke van Borkel oo.

18 septb. - Jan te Wopereis, j.m. soon van Berent te Wopereisin het Siwent
ende Berentje te Koppe, wed. van Harmen ten Dijcke in Lintvelde.

2 octob. - Gerrit Bronckhorst, s. van wijlen Frerick Bronckhorst alhier ende
Elsken Krabbenborg, j.d. van Reijnder Krabbenborg te Ligtenvoorde.

2 octb. - HarmenBots, s. van Lammert Bots in Rekken en Grietjen Geessinck,
j.d. van Jan Geessinck in Lintvelde.

9 octh. - Engelbert Pikkert, wed. van Dilia Scholtena hier ende Janna Maria
Boeckers, j.d. van wijlen Abrah. Boekers van Wenterswijck.

30 octb. - Teunis op de Slegt, wed. van wijlen Catharine op de Lemmerie onder
Borkeloo ende Har mken Hesselinck, j.d. van wijlen Jan Hesselinck alhier.

13 novemb. - Gerrit Menckhor st, s. van Henrik te Menkhorst in [niet vermeld]
ende Aaltjente Nahuijs, j.d. van Arent te Nahuijsin Avest.

13 novemb. - Derck te Nahuijs, s. van Arent te Nahuijs in Avest ende Maria te
[toenaam niet vermeld], d. van Henrik te [toenaam niet vermeld] in [plaats niet
vermeld].

13 novb. - Henrik Geerts, corporaal, wed. - van de hier liggende compagnie -
ende Christina Hakkenbroeck, wed. Krans alhier.

27 novb. - Isaack van Berlijn, j.m. soon van wijlen Kerst van Berlijn ahier
ende Johanna Sloot, geboortigh van Goor.

4 decemb. - Gerrit Bloemendaal, s. van Tonnis Bloemendaal in Livelde ende
Gerritjen Nieuwkamp, j.d. van wijlen [voornaam niet vermeld] Nieuwkamp in
Beltrum.

18 decemb. - Derck ten Broecke, s. van Frits ten Broecke ende Anna M ar gr ete
Wolberinck, d. van wijlen Derck Wolberink, beijde ahier.

1730

22 januar. - Henrik te Braack, s. van wijlen Gerrit te Braak, ende Geesken
Peppelenbosch, j.d. van wijlen Jan Peppelenbos, beijde in Avest.

29 jan. - Harmenvan den Bos, soldaat in de comp. van de kapt. van den
Klooster in het regiment van Verhoef in guarnisoen liggende te Swol ende
Henrike van Heijnen alhier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-13 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



05.02.1730

05.02.1730

19.02.1730

05.03.1730

19.03.1730

16.04.1730

16.04.1730

16.04.1730

16.04.1730

23.04.1730

23.04.1730

23.04.1730

30.04.1730

07.05.1730

21.05.1730

21.05.1730

21.05.1730

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

5febr. - Jan Henrik Scholten, s. van wijlen Jurrien Scholten alhier ende
Geesken Broshuijs, j.d van Gerrit Broshuijs uijt Mallum.

5febr. - Derck Mélis, sold. van de hier liggende compagnie ende Cate ter
Bocht alhier.
[Noot: in de marge staat voor de naam “Cate’ geschreven: “N: Lutte”]

19 febr. - Welmer Alferinck, s. van Gerrit Alferinck in Hupsel ende Tonnisken
Tanckinck, j.d. van Willem Tanckink in Livelde.

5 maart - Gerrit Noorts, s. van wijlen Wander Noorts in Swolle ende Ber entjen
Oostendor p, wed. van Stoffel Koenings ahier.

19 maart - Jurrien Albert Steernberg, j.m. s. van wijlen Henrick Steernberg
ende Aleijda Elisabeth Boonensak, j.d. van wijlen Andrie Boonensak, beijde
ahier.

16 aprill - Berent Hillebrinck, s. van Henrik Hillebrinck ende Hendrina
Kempinck, j.d. van Frerick Kempinck, beijde ahier.

16 aprill - Abraham Stump, wedr. van Josina Adolphi ahier ende Elisabeth
Prins, wed. van N. Evers te Adten.

16 aprill - Jan Kaar man, s. van Jan Kaarman ende Tonnisken Walder bosch,
wed. van Jan Berent Koenderink, beijde ahier.

16 aprill - Tonnis Wolterinck, wed. van Tonnis Wijlakker ende M ette
Krapperburg, wed. van Berent te Nahuijs, beijde in Beltrum.

23 aprill - Berent Hommelinck, s. van wijlen Engbert Hommelinck in Lievelde
ende BerentjenKaarmans, j.d. van Roelof Kaarmans in Eefsele.

23 aprill - Jan Schurink, s. van wijlen Jan Schurinck ende Hender sche
Kranenburg, j.d. van wijlen Jan Kranenburg, beijde in Beltrum.

23 aprill - Berent Gebbinck, s. van Wessel Gebbinck in Lievelde ende
Gerritjente Braacke, j.d. van Berent te Bragke in Avest.

30 aprill - Jan Hoijtinck, s. van wijlen Koene Hoijtinck ende Jennekente
Woort, j.d. van Tonnis te Woort, beijde in Lintvelde.

7 mdj - Jan Gebbinck, s. van Jan Gebbinck ende Hender sche Droubers, j.d.
van Jan Droubers, beijde in Beltrum.

21 meij - Henrik Warjerdinck, j.m. soon van Willem Warjerdink in Medhoe
ende Marie Roeterinck, j.d. van Berent Roeterinck in Beltrum.

21 meij - Koenraad Nierkes, j.m. s. van Gerrit Nierkes ende Goesken Sweers,
j.d. van Berent Sweers, beijde in Beltrum.

21 meij - Gerrit Kleijn Halinck, j.m. s. van Reijnder Halinck in Lievelde en
JennekenKleijn Tanckinck, wed. van Lammert te Bucht alhier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-14 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



21.05.1730

05.06.1730

07.06.1730

02.07.1730

13.08.1730

20.08.1730

27.08.1730

03.09.1730

17.09.1730

24.09.1730

01.10.1730

08.10.1730

15.10.1730

15.10.1730

08.10.1730

29.10.1730

29.10.1730

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

21 meij - Jan Sweer's, j.m. S. van Berent Sweers ende Aaltjen Francke, j.d. van
wijlen Berent Francke, beijde in Beltrum.

4 junij - Harmen Oostendor p, j.m. s. van Harmen Oostendorp in Medhoe ende
Jenneken Raassinck, j.d. van Harmen Raasinck in Swolle.

7 junij - Jan Stegers, s. van wijlen Koene [toenaam niet vermeld] in Livelde
ende Willemken Haefkes, j.d. van Jan Haefkes in Beltrum.

2 julij - Jan Scholten, s. van Henrik Scholten ende M egtheld Baacke, wed. van
wijlen Berent te Haale, beijde in Lintvelde.

13 august. - Tonnis te Schoot, s. van wijlen Jan te Schoot in Beltrum ende
Geertjen Klumpers, wed. van Gerrit Klumpers onder Logchem.

20 aug. - Jan Willem Simmelinck, j.m. s. vanwijlen Joost Simmelink in Swolle
ende Jenneken Jaeckers, j.d. van wijlen Henrik Jaeckers in Haarloo onder
Eijbergen.

27 aug. Henrick Geelinck, s. van wijlen Jan Geelinck in Swolle ende Aaltjen
Vunderinck, j.d. van wijlen Derck Vunderinck in Hupsdl.

3 septb. - Albert Scholten, s. van Lamm. Scholten in Lintvelde ende Aaltjen
Nieuwhuijs, j.d. van Gerrit Nieuwhuijs onder Geesteren.

17 septb. - Jan ten Hove, s. van Jan ten Hove ende Janna Hassinck, j.d. van
Jan Hassinck, beijde in Beltrum.

24 septb. - Berent ter Huurne, s. van Derck ter Huurne in Avest ende
Megtheld Settelbrinck, j.d. van wijlen Henrik Settelbrinck in Lintvelde.

1 octob. - Gerrit Kuiper, s. van wijlen Harmen Kuiper ahier ende Jenneken
Pijpers, j.d. van wijlen Jan Pijpersin Beltrum.

8 octh. - Jan Berent ter Bocht, j.m. s. van Lammert ter Boght alhier ende
GerritjenKips, j.d. van wijlen Wessel Kipsin Avest.

15 octb. - Thomas Roerdinck, s. van Jan Roerdinck in Beltrum ende Aeltjen
Huijskes, j.d. van wijlen Herbert Huijskes in Eefsele.

15 octb. - de hr. Jan Derck ter Hoeve, j.m. s. van wijlen Simon ter Hoeve,
luijtenant in het Geldersch regim. van sijn hoogh de Prins van Orange etc. in
guarnisoen te Nijmegen ende juffr. Catharina van Eijber gen, wed. van de hr.
Bernhard Frederick Holbarent, in sijn leven rector der latijnsche school ahier.

8 octob. - Koene Koelinck, s. van Derck Koelinck ende Trijne Nieuwkamp,
j.d. van Willem Nieuwkamp, beijde in Beltrum.

29 octob. - Koene Gelsinck, s. van wijlen Willem Gelsinck in Lievelde ende
Grietjen Seggelinck, j.d. van Berent Seggelinck in Beltrum.

29 octob. - Jan Niers, wedr. van Jenneken Lammerinck in Medhoe ende
Grietjen Ooster holt, j.d. van Henrik Oosterholt in Swolle.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-15 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



11.11.1730

11.11.1730

19.11.1730

26.11.1730

03.12.1730

03.12.1730

10.12.1730

17.12.1730

24.12.1730

11.02.1731

11.02.1731

18.02.1731

08.04.1731

17.04.1731

17.04.1731

17.04.1731

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

11 novemb. - Henrik van Laar, wedr. van Harmken Mensinck alhier ende
Gerritje Stevens, d. van Henrik Stevensin Beltrum.

11 novemb. - Barthold Pijpers, wedr. van AaltjenPorst in Beltrum ende Trijne
te Veluwe, j.d. van Berent te Veluwe onder Lightenvoorde.

19 novemb. - Hermannus Bronckhor st, s. van wijlen Frerik Bronckhorst alhier
ende Harmina Krabbe, j.d. van wijlen Willem Krabbe in Beltrum.

26 novemb. - Henrik ten Berge, s. van wijlen Henrik ten Berge in Lintvelde
ende Harmkenten Tente, d. van wijlen Harmen ten Tente in Swolle.

3 decemb. - Frans Janssen, wedr. van Catrina Knippenburgal hier ende Janna
Krijgers, j.d. van wijlen Gerrit Krijgersin 't Siwent.

3 decemb. - WillemK oenderinck, wedr. van Lijsbeth Nieuwenhuijs ende
Willemine Hulsinck, j.d. van wijlen Jan Hulsinck, beijde alhier.

10 decb. - Joannes Overkamp, s. van wijlen Jan Overkamp te Ulft ende
Chrigtina Hillebrands, j.d. van wijlen Engbert Hillebrands ahier.

17 decemb. - Derck Wessdls, wedr. van Marie te Vrugte in 't Siwent ende
Berendekenten Broecke, wed. van Roebert Koninks alhier.

24 decb. - Hermannus Smitt, s. van wijlen Gerhard Smit, in sijn leven burgemr.
te Oldenseel ende Hieronijma Catrina Jalinck, j.d. van wijlen Harmen Jalinck,
commissaris ter recherche ahier.

1731

11 febr. - Antonij van Roij, wedr. van Harmina van Holtentot Eijbergen ende
Maria Tops, j.d. van Henrik Tops alhier.

11 febr. - Henrik Knikkinck, s. van Jan Knikkink in Swolle ende Stijntjen
Hermelinck, j.d. van wijlen Koene Hermelinck in Medhoe.

18 februar. - Christoffel Walboom, wedr. van Anna Krijgers, sold. in de
compagn. van kapt. Drevononder het regimentvan Schaumburg Lippein
guarnisoen te Venloo ende Anna Maria Strooband, j.d. van wijlen David
Strooband, alhier getrouwt.

8 april - Jakob Wildeman, wedr. van Geertruijt ter Hasselt ende Eva Janssen,
wed. van Jakob Krijgers beijde ahier.

17 april - Evert Tob, s. van Goossen Tob ahier ende Jenneken L eussen, j.d.
van Jan Leussen van Dinxperloo.

17 april - Antonij Telgen, rijdende commies, j.m. s. van wijlen Willem Telgen
van Westervoort ende juffr. Willemina Warnsinck, j.d. van wijlen Arnold
Warnsinck, in sijn leven medic. doct. alhier.

N.B. Voor de E. magistr. getrouwt.

17 aprill - WillemGebbink, s. van wijlen Tonnis Gebbinck ende Elskente
Veuwe, wed. van Berent Schoot, beijde in Beltrum.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-16 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



22.04.1731

29.04.1731

06.05.1731

06.05.1731

14.05.1731

27.05.1731

03.06.1731

10.06.1731

01.07.1731

15.07.1731

22.07.1731

29.07.1731

19.08.1731

26.08.1731

26.08.1731

26.08.1731

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

22 april - Berent ten Hulshof, j.m. s. van wijlen Jan ten Hulshof ende
Fenneken Bloeminck, j.d. van Berent Bloemink, beijde in Beltrum.

29 april - Christoffer Smit, j.m. s. van Jan Henrik Smit ende Fenneken
Kraaijenhorst, j.d. van wijlen Berent Kraaijenhorst, beijde alhier.

6 meij - Jakob Janssen, wedr. van Geertjen in de Wervenende Maria
Kruckenstoel, wed. van Toebe Oosterholt, beijde alhier.

6 mej - Jan Hennekes, wed. van Grietjen van Metelenin Livelde ende
Willemken Rentinck, j.d. van wijlen Tris Rentinck in Eefsele.

14 meij - Jan Abbinck, wed. van Elsken Everdinck in Vrageren ende
Tonniskente Loecke, j.d. van Jan te Loecke in Beltrum.

27 meij - Peter Klaassen, wedr. van Maria Tigchelovenalhier ende M echteld
ter Vrugt, j.d. van Henrik te Vrugt in Beltrum.

3junij - Henrik te Lemelder, j.m. s. van wijlen Evert Lemelder in Livelde ende
Maria K oeninger, wed. van Henrik aan 't Goor, beijde in Swolle.

10 junij - Jan van Ootmar ssen, wedr. van Jenneken Roerinck ende Jenneken
Nieuwland, wed. van Jan Smeets, beijde alhier.

1julij - Jan Scholten, wed. van Trijntjen van Metelenahier ende Maria
Bomers, j.d. van wijlen Derck Bomers in Lintvelde.

15julij - WillemReeckers, j.m. s. van wijlen Arent Reeckers in Rekken ende
Trijne Roosenberg, j.d. van wijlen Harmen Roosenberg in Lintvelde.

22 julij - Lammert te Kleijne Bucht, s. van wijlen Lammert Kleijne Bucht in
Avest ende Hender sche Bijvanck, j.d. van Lulof Bijvanck in Lintvelde.

29 julij - Henrik Aartman, j.m. s. van wijlen Gerrit Aartman ende Aaltjen
Buijtinck, j.d. van wijlen Geert Buijtinck, beijde in Avest.

19 august. - Peter mmer man, sergeant in de compagn. van de colonel Hartsma
in quarnisoen te Swolle ende Christina Hillebrand, j.d. van Evert Hillebrand
ahier.

26 aug. - deweledl. hr. Henrik Jan van Basten, der beijden regten candidaat,
soon van de weledl. hr. Frederik Herman van Basten, der beijden regten doctor
te Bockholt ende de weledl. vrouw M ar gar eta Geertruijt d’ Asbeeck, wed. van
wijlen de weledl. hr. Henrik Janvan Basten, der beijden rechten doctor, van
Groenloo.

Voor de E. magistr. alhier getrouwt.

26 aug. - Berent Stoverink, s. van Henrik Stoverink in Beltrum ende Trijne ter
Woergt, j.d. van Goossen ter Woerst in Rekken.

26 aug. - Henrik Velders, wedr. van Josina Doornmans, soldaat in 't regiment
van Savornin, in guarnisoen te Bredevoort ende Theodora Geertruijt ten
Broeck, j.d. van Fritsten Brock ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-17 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



26.08.1731

07.10.1731

14.10.1731

21.10.1731

28.10.1731

04.11.1731

04.11.1731

11.11.1731

18.11.1731

16.12.1731

16.12.1731

30.12.1731

06.01.1732

13.01.1732

20.01.1732

27.01.1732

17.02.1732

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

26 aug. - Henrik te Bulte, s. van wijlen Gerrit te Bulte en Trijne Emaus, j.d.
van Gerrit Emaus, beijde in Beltrum.

7 octob. - Willemten Garstenveld, s. van Gerrit ten Garstenveld ahier ende
Enneken Groothaolt, j.d. van wijlen Berent Grootholt onder Eijbergen.

14 octob. - Jan Berent van Kastrop, s. van Jakob van Kastrop ahier ende
Janna Bouwmeesters, j.d. van wijlen Berent Bouwmeesters te Eijbergen.

21 octob. - Henrik Koenderinck, s. van Harmen Koenderinck aan 't Swilbroeck
ende Willemina te M aar sse, .d. van wijlen Derck te Maarsse onder Groenloo.

28 octob. - Gerrit Havelinck, wed. van Berentje Gotinck in Ruurlo ende
Tonnisken Spilman, j.d. van Jan Spilman in Avest.

4 novemb. - Jan Wisselinck, wed. van Henriette Arentsenalhier ende
DerckskenFlorijn, j.d. van Berent Florijn van Borkeloo.

4 novemb. - Henrik van L aar, wedr. van Gerritjen Stevens alhier ende
Berendine M enninck, j.d. van wijlen Henrik Menninck in Medhoe.

11 novemb. - Jan te M eer beeck, s. van Henrik te Meerbeek in Avest ende
Trijntjen Huurmans, j.d. van Henrik Huurmans in Lintvelde.

18 novemb. - I srael te Morsch, s. van wijlen Henrik te Morsch ende Marie te
Valckenborg, j.d. van Jan te Vackenborg, beijde in Lintvelde.

16 decemb. - Jan Sprokkelkamp, s. van Berent Sprokkelkamp uijt Lintvelde
ende Grietjen Sussen, wed. van Dries Gotinck van Ruurloo.

16 decemb. - Berent Bluminck, wed. van Heijltje te Bente in Beltrum ende
AaltjenHemminck, wed. van Albert Lusinck van Ruurloo.

30 decemb. - Andries Steernberg, j.m. s. van wijlen Joost Steernberg ende
Theodora Henrika Schutte, d. van wijlen Jan Schutte, beijde alhier.

1732

6 januar. - Lammert Stadtman, s. van Geert Stadtman ende Elsken Kaarmans,
j.d. van Jan Kaarmans, beijde ahier.

13 januar. - Henrick Reijerinck, wedr. van Janna Kleijn Avinck in Swolle ende
Geertjen Hooijhaar, j.d. van Kornelis Hooijhaar in Beltrum.

20 jan. - Philip Schover, soldaat in het regim. van Saxen Eijsenagh in
guarnisoen te Swolle ende Elsken Kaarmans, j.d. van Harmen Kaarmans ahier.

27 jan. - Henrick Konninger, s. van wijlen Dries Konninger in Livelde ende
Ennekente Gunnewijck, j.d. van Jan te Gunnewijck in Beltrum.

17 febr. - Garrit Abbing, s. van wijlen Peter Abbing ende Catharina Maria
Wolfs, wed. van Harm. Hakkenbroeck, beijde ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-18 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



24.02.1732

02.03.1732

02.03.1732

16.03.1732

16.03.1732

06.04.1732

06.04.1732

06.04.1732

27.04.1732

11.05.1732

18.05.1732

18.05.1732

18.05.1732

25.05.1732

25.05.1732

25.05.1732

25.05.1732

22.06.1732

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

24 febr. - Harmen Warinck, s. van Jan Warinck in Avest ende Jennekente
Stroote, j.d. van wijlen Jan te Stroote in Olden Eijbergen.

2 maart - Otto Businck, s. van wijlen Wessel Businck in Lievelde ende
Berendekente Luecke, j.d. van Jan te Luecke in Avest.

2 maart - Leendert Marjauw, sold. in de compagn. ahier liggende in het
regiment van Savornin ende M aria Sabina Wijbach, wed. van Winterom, van
's Hertogen Bosch

16 maart - Gerrit ten Boem, s. van Gerrit ten Boem ende Engele Hemminck,
j.d. van wijlen Jan Hemminck, beijde in Beltrum.

16 maart - Gerrit Besselinck, s. van wijlen Willem Besselinck in Lievelde ende
Willemkente Weerbeeck, j.d. van Arent te Weerbeeck in Lintvelde.

6 aprill - Koene Roumate, s. van Jan Roumate in Eefsal ende Josina M eekes,
j.d. van Harmen Meekes in Vrageren.

6 aprill - Karel Janssen, sold. in het regiment van Savorninende Catharina
Arges, beijde ahier.

6 aprill - Jan Willem Smit, sold. in het regiment van Savornin, ahier in
guarnisoen ende Anna Elisabeth Nesen, beijde uijt Hessenland.

27 aprill - Derck Egginck, s. van Jan Egginck in Beltrum ende Willemkente
Vugt, j.d. van wijlen Gerrit te Vugt in Avest.

11 mej - Jan Koerboom, s. van Berent Koerboom ende Henne Wilderinck,
j.d. van Esken Wilderinck, beijde in Beltrum.

18 mej - Anselmus L oree, s. van wijlen Jakob Loree van Vreden ende Josina
Catharina Schutte, d. van wijlen Jan Schutte alhier.

18 meij - Engbert Elshof, s. van wijlen Jan Elshof ende Hender sche Stikken,
j.d. van wijlen Geert Stikken, beijdein Swolle.

18 meij - Mattheus Klumper, s. van wijlen Teus Klumper ende Christina
Baltsers, j.d. van wijlen Arent Baltsers, beijde ahier.

25 mdij - Jan Rentinck, s. van Harmen Rentinck in Hupsel ende Hender sche
Kleijn Halinck, j.d. van wijlen Reijnder Kleijn Halinck in Lievelde.

25 meij - Pieter Teunis, sold. in de comp. van de heer Kanselaer ende Maria
Catharina Wevers, beijde in Ceuls Land.

25 meij - Jan Arinck, s. van wijlen Albert Arinck ende Maria Wolterinck, j.d.
van Jan Wolterinck, beijde in Eefsele.

25 meij - Barthold te Marveld, s. van wijlen Herbert te Marveld onder Groll
ende Griete Ebberinck, wed. van Berent Hoikinck in Vrageren.

22 junij - Jan Panneman, s. van Reijnder Panneman ende Gerritjente Lucke,
j-d. van Jan te Lucke, beijde in Avest.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-19 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



06.07.1732

20.07.1732

27.07.1732

08.09.1732

29.09.1732

29.09.1732

05.10.1732

05.10.1732

12.10.1732

19.10.1732

27.10.1732

09.11.1732

09.11.1732

30.11.1732

07.12.1732

21.12.1732

04.01.1733

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

6 julij - Gerrit Reijnders, soldaat in guarnisoen te Swolle en Janna Bitters,
wed. van Peter Wijnant ahier.

20 julij - Jan Haefkes, s. van Gerrit Haefkes in Beltrum ende Gerritjen
Voeghtens, j.d. van wijlen Derk Voegthensin Swolle.

27 julij - Willemvan Heck van Mastrigt, tamboer in de comp. van de hr.
Kanselaer, alhier in guarnisoen en Catharina Samson, woonende in den Bosch

8 septemb. - Thomas Schut, sold. in de comp. van de hr. Kanselaer, in
guarnisoen ahier ende M ar grete Nijmans van Dulmen.

29 septb. - Wolter Bilkens, tamboer in de comp. van de hr. kapt. Kanselaer, in
guarnisoen ahier ende Maria de Roo, j.d. van wijlen Wolter de Roo alhier.

29 septb. - Thomas Greij, sold. in de comp. van de hr. kapt. Kanselaer, in
guarnisoen ahier ende Albertjenter Horck, wed. van Gerrit Sigers te Nede.

5 octob. - Jan Ebberinck, s. van Koene Ebberinck ende Jenneken te Bulte,
wed. van Gerrit te Bulte, beljde onder Groll.

5 octb. - Tonnis Groebe, s. van Harmen Groebe in Siwent ende M echtelt
Arinck, j.d. van Harmen Arinck in Eefsele.

12 octob. - Gerrit ten Broeck, j.m. s. van Frits ten Broeck ende Willemine
Gossdlinck, d. van Godlijk Welmers, beijde ahier.

19 octob. - Gerrit Huijkinck, s. van wijlen Gerrit Huijkinck van Boekholt ende
Agnes Nahuijs, j.d. van wijlen Antonij Nahuijs ahier.

27 octb. - Reijnier Huijsman, sold. in 't regiment van Saxen Eijsenach in de
compagn. van kapt. Hiemstrain guarnisoen te Zwolle ende Henrika Hulsinck,
j.d. van wijlen Willem Hulsinck ahier.

9 novemb. - Willem Walder bosch, wed. van Stijne Leemkamp in Eefsel ende
Kunneken Essdlinck, j.d. van doghter Wander Esselinck in Beltrum.

9 novh. - Pieter le Bech, sold. in de comp. van de hr. Kanselaer in guarnisoen
alhier ende Mechteld Arinck, j.d. van Gerrit Arinck ahier.

30 novb. - Harmen Lubberdinck, s. van Harmen Lubberdinck onder Grol ende
Jenneken Bots, j.d. van wijlen Roelof Bots onder Haxbergen.

7 decemb. - Jan Woalters, s. van Koene Wolters uijt Lievelde ende Fenne
Spillemans, j.d. van Jan Spillemanuijt Avest.

21 decemb. - Bartheld Ikkinck, wed. van Aeltjen Hendriksenvan Ligtenvoorde
ende Janna Hagens, wed. van Jan Loret alhier.
N.B. te Ligtenvoorde geen voortganck gehad.

1733

4 januar. - Antonij Wansinck, j.m. s. van wijlen Andries Wansinck ende
Engelette Tholen, j.d. van wijlen Philip Tholen, beijde ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-20 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



04.01.1733

08.02.1733

15.02.1733

15.02.1733

22.02.1733

08.03.1733

22.03.1733

12.04.1733

12.04.1733

12.04.1733

12.04.1733

19.04.1733

03.05.1733

10.05.1733

17.05.1733

17.05.1733

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

4 januar. - Richardus Tholen, wedr. van Maria Camerling ende Maria Stikken,
j.d. van wijlen Berent Stikken, beijde ahier.

8 febr. - Berent ten Boom, j.m. s. van wijlen Jan ten Boom ende Geertjen
Nieuwkamp, wed. van Jan Sweers, beijde onder Groll.

15 febr. - Jan Henrick Wijgcherink, s. van Wander Wijgcherinck ende Anna
Maria Elisabeth Hakkenbr oeck, j.d. van wijlen Jan Hakkenbroeck, beijde
ahier.

15 febr. - Jan ter Hulshof, s. van wijlen Jan ter Hulshof ende Gerritjen
Beerninck, j.d. van Jan Beerninck, beijde in Beltrum.

[Noot: i.p.v. van de naam “Beerninck” werd eerst geschreven “Berninck”, echter
nadien is er een letter “€” boven de regel bijgeschreven.]

22 februar. - Jan Henrick Arinck, s. van Gerrit Arinck ende Engele Mentinck,
j.d. van wijlen Koene Mentinck, beijde alhier.

8 maart - Jan Janssen van Balcom, sold. in de comp. van de mgjoor Ankerjelm
in guarnisoen te Zutphen en Jilette Wijers, j.d. van Groenloo.

22 maert - Lambert Donckerbeeck, sold. in de compagn. van de hr. Kanselaer
in guarnisoen ahier en Christina Voest.

12 gprill - Harmente Gaspenveld, s. van Geert te Gaspenveld en Willemina te
L eemelder, j.d. van wijlen Evert te Lemelder, beijde in Lievelde.

12 gprill - Gerrit te Nahuijs, s. van wijlen Antonij te Nahuijs ende Elske
Lijsebeth Bitters, j.d. van wijlen Koenraad Bitters, beijde alhier.

12 aprill - WillemK oenings, s. van wijlen Henrick Koening ende Anneken
Wissinck, j.d. van wijlen Gosen Wissinck, beijde alhier.

12 aprill - Derck Heljinck, s. van wijlen Gerrit Heljinck in Medhoe ende
Geesken Aanstoots, j.d. van Jan aan den Aanstoot onder Groll.

19 aprill - Engbert Koenderinck, s. van wijlen Jan Koenderink ende Jenneken
ten Boom, j.d. van wijlen Berent ten Boom, beijde in Swolle.

3 mej - Henrick Kremers, corporaal in de comp. van de hr. Ankerjelmin
guarnisoen te Zutphen en Johanna Josina K oopmans, wed. van Kornelis
Geverinck ahier.

10 meij - Jakob Beijer, s. van Jan Beijer in Rekken en Jenneken Hilberg, wed.
van Jan Hilberg ahier.

17 meij - Henrick Vrekes, s. van Lammert Vrekes ende Hender sche
Schulenborg, j.d. van wijlen Henrick Schulenborg, beijde in Swolle.

17 meij - Derck te Maar sebraacke, s. van wijlen Tonnis te Maarsebraacke in
Medhoe en Stijne Bouwhuijs, j.d. van Arent Bouwhuijsin Avest.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-21 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



17.05.1733

24.05.1733

31.05.1733

07.06.1733

07.06.1733

12.06.1733

14.06.1733

21.06.1733

21.06.1733

05.07.1733

05.07.1733

19.07.1733

19.07.1733

02.08.1733

16.08.1733

23.08.1733

30.08.1733

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

17 mej - Berent Heijneman, sold. in 't reg. van de hr. Vegelin van Klaarbergen
in de comp. van de colonnel van Vierssenin guarnisoen ahier ende Willemken
te Loucke alhier.

24 meij - Berent te Vught, s. van wijlen Derck te Vught in Swolle ende Maria
Wissinck, j.d. van Aalbert Wissinck in Rekken.

31 meij - Jakob Guliker, s. van wijlen Henrik Guliker en Willemina te
Valkenborg j.d. van Jan te Vakenborg, beijde in Lintvelde.

7 junij - Koenraad Galle, sold. in de comp. van Harsma in guarnisoen te Zwolle
ende Josina Karmans, j.d. van Harmen Karmans ahier.

7 junij - Engbert Hillebrants, s. van wijlen Evert Hillebrants alhier ende
Hendrina Catrina Veders, j.d. van Wessel Velders van Amsterdam.

12 junij - Jakob van der Hal, sold. in de compagn. van de colonel Van Vierse
en Regina Schap. Alhier getrouwt met attestatie van Zutphen.

14 junij - Toebe Oosterholt, wed. van Tonnisken Wajerinck in Medhoe en
Lijsbeth Lammerdinck, wed. van Henrik Oostendorp in Swolle.

21 dit. - Henrik Kleijn Passcher, soon van Jan Passcher en Beene Karman, j.d.
van wijlen Harmen Karman, beijde in Lievelde.

21 dit. - Henrik Sonderen, s. van Gerrit Sonderen in Lintvelde ende Dine
Nieuwkamp, j.d. van wijlen Joost Nieuwkamp in Beltrum.

5 julij - Henricus Hillebrand, van wijlen Evert Hillebrand ende Fenneken
Schoemaacker, j.d. van wijlen Derk Schoemaacker, beijde ahier.

5 julij - Klaas de | eer, sold. in de comp. van de hr. Kanselaer in garnisoen te
Zutphen ende Lijsebeth Wijgcherinck ahier.

19 julij - Frederick Santvoort, wed. van Christina Huurnmans in Beltrum en
GerritjenBolthof, j.d. van wijlen Gerrit Bolthof alhier.

19 dit. - Goossen Assinck, s. van Wander Assinck te Nede en Catharina
Margreta Smit, j.d. van Jan Henrik Smit ahier.

2 august. - Jan Willem Smits, sold. in de comp. van de colonel Vierssenin
guarnisoen alhier en Anna Maria Lijsbeth van Halter en, geboort. van
Emmerik.

16 dit. - Fredericus Helders, s. van Berent Helders te Bredevoort en Maria
Elisabeth Meurs, j.d. van Peter Meurs, kerkmr. alhier.

23 aug. - Jan Wisselinck, wed. van Derksken Florijnen Enneken te Nahuijs,
j.d. van Geerligh te Nahuijs, beijde ahier.

30 aug. - Henrik te Poel, s. van wijlen Lubbert te Poel en Gerritjen Hemink,
j.d. van wijlen Jan Hemink, beijde in Beltrum.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-22.
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



20.09.1733

04.10.1733

04.10.1733

18.10.1733

01.11.1733

01.11.1733

01.11.1733

08.11.1733

08.11.1733

08.11.1733

15.11.1733

15.11.1733

29.11.1733

06.12.1733

06.12.1733

06.12.1733

03.01.1734

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

20 septb. - Berent te Stroot, s. van wijlen Harmen Knikkinck in Medhoe ende
BerentjenHalderijd, j.d. van wijlen Frerik Oostendorp in Swolle.

4 octob. - Jan Egbers, s. van Egbert Egbertsenen Geertruijt Kempink, j.d. van
Frerik Kempink, beijde ahier.

4 dit. - Jan Strooband, s. van wijlen David Strooband, sold. in 't regmt. van
Amerongen te Zutphen ende Janna Elisabeth Wolberink, j.d. van Derk
Wolberink ahier.

18 octob. - Peter Broster huijsen, sold. in de comp. van colonel Vierssenalhier
ende Anna Maria Vije van Emmerick.

1 novemb. - Engbert Esselinck, j.m. s. van Wander Esselinck onder Grol
gewoond hebbende ende Jenneken Eijssink, wed van Geert Alofs in Medhoe.

1 dit. - Daniel Boonenberg, s. van Reijnder Boonenberg alhier en Hender sche
Tanckinck, j.d. van wijlen Willem Tanckink uijt Beltrum.

1dit. - Jan Oosterholt, s. van Jan Oosterholt en Anneken Hanseler, j.d. van
Henrik te Hanseler, beijde in Swolle.

8 dit. - Koene Geeverink, s. van Derk Geverink in Beltrum ende Engele
Nijenhuijs, j.d. van Jan te Nijenhuijs in Lintvelde.

8 dit. - Henrik te Velde, s. van Henrik te Velde onder Grol erde Stijntjen
Hulshof, j.d. van Willem Hulshof onder Eijbergen.

8 novemb. - Jan te Gunnewijck, s. van Arent te Gunnewijk en Engele
Heerdinck, j.d. van Berent Heerdink, beijde in Beltrum.

15 dit. - Henrik M unniker, s. van Harmen Munniker van Nederhorst ten Berg
en Johanna ter Hoeve, j.d. van Henrik ter Hoeve ahier.

15 dit. - Matthijs Egge, sold. in de comp. van Vierssenahier en Jenneken
Herink ahier.

29 novb. - Henrik Buurseweijde, wed. van Geertjen Oosterijck in Beltrum ende
Janna Kleijn Podhuijs, j.d. van wijlen Gosselick Kleijn Poelhuijsin Livelde.

6 decemb. - Jan Berent Voor st, wed. van Anna Ansen, woonende te Leijden en
Harmina Veders, j.d. van Henrik Veldersalhier.

6 decemb. - Sweer Konings, sold. in het regmt. van Saxen Eijsenach en
Jenneken Hanninck, j.d. van Koort Hannink in Olden Eijberg. Met attest. van
inschrijvinge van Eijbergen.

6 decemb. - Gerrit Geessinck, s. van wijlen Jan Geessinck in Lintvelde en
Jennekenter Borg, j.d. van wijlen Gerrit ter Borg onder Haxbergen.

1734

3januar. - Jan Willemte Weer beek, s. van wijlen Arent te Weerbeeck uijt
Rekken ende Hender sche Roedinck, j.d. van wijlen Henr. Roedink om Swolle.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-23-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



17.01.1734

17.01.1734

17.01.1734

28.03.1734

11.04.1734

02.05.1734

09.05.1734

23.05.1734

23.05.1734

23.05.1734

23.05.1734

13.06.1734

13.06.1734

27.06.1734

11.07.1734

18.07.1734

18.07.1734

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

17 januar. - Henrik Rentinck, s. van Jan Rentinck in Eefsel ende Aeltjen
Alferinck, j.d. van Gerrit Alferinck in Hupsel.

17 januar. - Gerrit Anstoot, s. van wijlen Henrik Anstoot onder Groll ende
AaltjenHeminck, j.d. van wijlen Lammert Heminck onder Wenterswijck.

17 januar. - Jan Abbinck, s. van Albert Abbinck in Vrageren ende Elsken
Honhof, j.d. van Harmen Honhof onder Wenterswijck.

den 28 maart - Jacob K astr op, wed. van Tonnisken Spillendragijer ende
Mechteld Gelsinck, j.d. van Barteld Gelsinck, beijde alhier.

den 11 aprill - Henrick Huurnemans, s. van wijlen Henr. Huurnemans uijt
Lintvelde ende Har mken Nijveld uijt Hupsel. Met attest. van ondertrouw van
Eijbergen.

den 2 meij - Lubbert ten Poell, wed. van Grietjen Heminck in Beltrum ende
Christina Domhof, j.d. van wijlen Harmen Domhof in 't Siwent.

den 9 meij - Henrick Boeckers, s. van Thijs Boeckers ende Jenneken
Heerdinck, j.d. van wijlen Henr. Heerdinck, beijde alhier.

den 23 dit. - Gerrit Stooverinck, s. van Henrick Stooverinck, woonende nu
onder Eijberg, ende Janna te Schoot, j.d. van Reijnder te Schoot in Beltrum.

den 23 dit. - Jan Avinck, s. van Harmen Avinck in Lievelde ende Enneken
Wijgcherinck, j.d. van wijlen Henrick Wijgcherinck in Swolle.

den 23 dit. - Gerrit te Vught, s. van Gerrit te Vught uijt Swolle ende Trijntjen
Broshuijs, j.d. van wijlen Jan Broshuijs in Mallem.

den 23 dit. - Engbert Oosterholt, s. van Jan Oosterholt in Swolle ende Catrina
Ebbinck van Suijdloon.

den 13 junij - Gerrit ten Hove, s. van Jan ten Hove en Lijsbeth Paaijer, j.d.
van Berent Paaijer, beijde in Beltrum.

den 13 dit. - Derck Wilderinck, s. van wijlen Gerr. Wilderinck en M egteld ten
Hove, j.d. van Jan ten Hove, beijde in Beltrum.

den 27 dit. - Henrick Blokhor st, s. van wijlen Jan Blokhorst onder Nede ende
Metta Hilderinck, d. van Barteld Hilderinck onder Gral.

den XI julij - Jan Panhuijsen, sold. in de compagn. van de hr. Kanselaer in 't
regmt. van de hr. colon. Bedarides in guarn. te Zutphen ende Henrike Tholen
ahier.

den 18 julij - Wolter ten Bemthuijs, s. van wijlen Wolter ten Bemthuijsin
Ouden Eijbergen ende Geertjen Nielinck, j.d. van Jan Nielinck in Beltrum.

den 18 julij - Derck Mensinck, s. van Berent Mensink in Swolle en Fenne
Marie Walderbos, j.d. van wijlen Jan Walderbos onder Groll.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-24 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



01.08.1734

08.08.1734

19.09.1734

03.10.1734

03.10.1734

26.12.1734

02.01.1735

09.01.1735

09.01.1735

16.01.1735

30.01.1735

30.01.1735

06.02.1735

06.02.1735

06.02.1735

06.03.1735

20.03.1735

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

den 1 aug. - Willem Alberts, sold. in de comp. de colon. Van Viersenin
guarnisoen ahier ende Hender sche te Nahuijs alhier.

den 8 aug. - Harmen Elferinck, s. van Henrik Elferinck ende M echteld
Vrakkinck, j.d. van Gerrit Vrakkinck, beijde in Beltrum.

den 19 septb. - Berent Mensinck, s. van wijlen Jan Mensinck in Swolle ende
Hender sche Bor chegjen, j.d. van Barteld Borchgjenin Lievelde.

den 3 octob. - Reijnder Gebbinck, wed. van Janna Smalbraack alhier ende
Catharina Gaerdenkamp, j.d. van wijlen Jan Gaerdenkamp uijt Eefsdl.

den 3 octob. - Jan Wilderinck, s. van wijlen Jan Wilderinck in Beltrum ende
Jenneken Blancke, wed. van Berent Wissglinck van Diepenhem.

den 26 dec. - Antonij Francke, s. van Zijl Francke en juffr. Anna Maria
Meijeraan, j.d. van wijlen Antonij Henrik Meljeraan J.U.D., beijde ahier.

1735

den 2 januar. - Derck Geessinck, s. van Derck Geessinck onder Wentersw. en
Geertruijt Vriesen, j.d. van Willem Vriesen, woonende in Beltrum op Papen

den 9 jan. - Peter van Deventer, s. van wijlen Derck van Deventer ende Gesina
Bos, j.d. van wijlen Gerrit Bos, beijde ahier.

den 9 jan. - Tonnis Hoesels, s. van Albert Hoesels in Swolle ende Jenneken
Sonderen, j.d. van Gerrit Sonderen in Lintvelde.

den 16 januar. - Gerrit Walderbosch, s. van wijlen Jan Walderbosch onder
Groll en Maria Egginck, wed. van Pet. Hakkenbroek alhier.

den 30 jan. - Henrick Henriksen, sold. in de comp. van de colon. Vierssenin
guarnisoen alhier en Janna Barbara Ikinck, j.d. van [voornaam niet vermeld]
Ikinck alhier.

den 30 dit. Berent te Haneveld, s. van wijlen Frerik te Haneveld in Beltrum
ende Berentje te Braacke, wed. van Derck Wessels in het Siwent.

den 6 febr. - Gerrit Wolterinck, s. van Tonnis Wolterinck in Beltrum ende
Enne Vreenegoor, wed. van Tonnis Esselinck in Lievelde.

den 6 dit. - Martinus Groenhof, sold. in de comp. van de colon. Vierssenin
guarnis. alhier ende Hendrine Smits ahier.

den 6 febr. - Steven van L occhem, sold. on de comp. van de colon. Vierssenin
guarnisoen ahier ende Christina M aria Schurink alhier.

den 6 maart - Henrick Oostendor p, s. van wijlen Harmen Oostendorp en
Bernadina Koenderink, j.d. van wijlen Jan Berent Koenderink, beijde alhier.

den 20 dit. - Jan Geurts, sold. in de comp. van de colon. Vierssenin guarnisoen
ahier ende Anna Catharina Tops ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-25.-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



27.03.1735

17.04.1735

01.05.1735

08.05.1735

08.05.1735

08.05.1735

08.05.1735

22.05.1735

22.05.1735

29.05.1735

19.06.1735

10.07.1735

11.09.1735

18.09.1735

18.09.1735

18.09.1735

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

den 27 dit. - Henrick Hofman, s. van wijlen Esken Hofman en Harmina
Willemsen, j.d. van Tonnis Willemsen, beijde alhier.

den 17 april - Severijn van Kastrop, s. van wijlen Henrik van Kastrop ende
Harmina Balster, j.d. van wijlen Arnold Balster, beijde ahier.

den 1 meij - Abraham Hakkenbroek, s. van wijlen Jan Hakkenbroek alhier
ende Aleijda Putter shoeck van Haxbergen.

den 8 meij - Jan Valkenburg, s. van Jan Vakenburg en Stijne te Twelle, j.d.
van Wolt. te Twelle, beijde in Lintvelde.

den 8 dit. - Tonnis Stooverinck, s. van Jan Stooverink in Beltrum ende Gerritje
Vugths, j.d. van wijlen Gerrit Vughts in Beltrum.

den 8 dit. - Gerrit Altinck, s. van Derck Altinck in Lintvelde en Aeltjen
Hemminck, j.d. van wijlen Jan Hemminck in Beltrum.

den 8 dit. - Jan Schoemaacker, s. van wijlen Jacob Schoemaacker ende
Johanna Wijgcherinck, j.d. van Wander Wijgcherinck, beijde ahier.

den 22 meij - Jan Honhof, s. van Harmen Honhof ende Aeltjen L utjenhuijs,
j.d. van Berent Lutjenhuijs, beijde in Swolle.

den 22 dit. - Carel Frederick Lesse, sold. in de comp. van de hr. capt. Ruijsch
in guarn. ahier ende Elisabeth Gullekes, wed. van Coenraad Koltshof van
Reklinckhuijsen.

den 29 dit. - Adam Leenderts ahier en Gerritje Janssen, wed. van Steven
[Bourg] van Arnhem. Met attest. van ondertrouw van Arnhem.

[Noot: deletter “g” in de naam “Bourg” is onduidelijk of wellicht is de
betreffende letter doorgestreept.]

den 19 junij - Jan de Bruijll, s. van wijlen Henrik de Bruijl in Swolle ende
GeertjenBreers, j.d. van wijlen Derck Breersin Haarlo.

den 10 julij - Samuel Sloot, sold. in de comp. van de hr. colonel van Vierssenin
guarnisoen te Zutphen ende Ber entjen Hilferinck alhier,

den 11 septb. - Henricus Ignatius Helmigh, j.m. s. van wijlen Warnerus
Helmigh ende Geertruijt Anna Gijsbertz j.d. van Warnerus Gijsberts van
Winterswijck. Getr. alhier voor den k.raad - 1735, den 28 septb.

den 18 septhb. - Jacob Koning, sold. in de comp. van de hr. colonn. van Rheede
van Outshoorn in guarnisoen te Steenbergen ende Maria Scholten, j.d. van Jan
Derck Scholten alhier.

den 18 septh. - hr. Joachimvan Wijdenbruk, s. van [voornaam niet vermeld]
van Wijdenbruk erde juffr. Antonette Oeveljonck, d. van wijlen de hr. JU.D.
Anton. Oeveljonck, beijde ahier.

den 18 septb. - Willem Hassinck, s. van Jan Hassinck in Beltrum ende Janna
Harmelinck, j.d. van Koene Harmelinck onder Wenterswijck.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-26 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



30.10.1735

30.10.1735

06.11.1735

06.11.1735

13.11.1735

20.11.1735

04.12.1735

04.12.1735

11.12.1735

18.12.1735

01.01.1736

08.01.1736

08.01.1736

08.01.1736

29.01.1736

05.02.1736

05.02.1736

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

den 30 oct. - Albert Narveld, s. van Henrick Narveld ende Fenne Sweers, j.d.
van Jan Sweers, beide in Beltrum.

den 30 oct. - Jan Rekers, s. van wijlen Arent Rekersin Rekken ende Janna
Sweer's, j.d. van Jan Sweersin Beltrum.

den 6 novemb. - Jan L ooman, j.m. van Schuttrop, woonende te Groenloo ende
Korneliavan Es, j.d. van Harderwijck, woonende te Amsterdam. Met attest.
van onder trouw van Amsterdam - 1735, den 27 octob.

den 6 novb. - Henrick Bensinck, s. van wijlen Koenraad Bensinck onder
Vreden ende Maria Nijveld, j.d. van Lammert Nijveld in Swolle.

den 13 novb. - Jan Bouwhuijs, s. van wijlen Jan Bouwhuijs uijt Avest ende
Janna Hulsinck, j.d. van Jenneken Hulsinck uijt Hupsel.

den 20 novb. - Berent Arinck, s. van wijlen Henrick Arinck en Geertr uijt
Startmans, wed. van Karel Oordijk, beijde alhier.

den 4 decemb. - Arnoldus Winterinck, j.m. s. van Jan Winterinck ende Janna
Schoemaacker, j.d. van wijlen Jacob Schoemaacker, beijde alhier.

den 4 decemb. - Berent ten Brincke, s. van Jan Lemmenende Engele
Vrakkinck, j.d. van Jan Vrakkinck, beijde in Beltrum.

den 11 decemb. - Korndlis ten Hanneveld, s. van Gerrit ten Hanneveld en
Berentjen Menninck, wed. van Henrick van Laar, beijde ahier.

den 18 dec. - Berent K oentjes, wed. van Harmken Scholtenin Swolle ende
Beene Sweers, j.d. van Jan Sweersin Beltrum.

1736

den 1 januar. - Godefridus ter Boght, s. van wijlen Berent ter Boght en Janna
Henrica Leeferinck, j.d. van Harmen Leeferinck, beijde ahier.

den 8 jan. - JanKrijger, sold. in 't regmt. van de hr. Prins van Orange in
guarnisoen te Coeverden en Catharina Meijers, wed. van Laurens Laket alhier.

den 8 jan. - Christiaan Laban, sold. in de comp. van de hr. Ruijschin
guarnisoen ahier ende Bernadina L ochum alhier.

den 8 jan. - Joost Wevers, wed. van Willemina Walgerinck alhier en Engele
Voshaar, j.d. van Gerrit Voshaar in Beltrum.

den 29 jan. - Derck Hoikinck, s. van wijlen Henrick Hoikinck ende Engele
Emaus, wed. van Tonnis Emaus, beijde onder Groll.

den 5 febr. - Jan Lenderinck, s. van wijlen Henr. Lenderinck ende Der ckjen
Norrenberg, j.d. van wijlen Esken Norrenberg, beijde in Lintvelde.

den 5 febr. - Henrick ter Hurne, sold. in de conp. van de hr. kapt. Ruijschin
guarnisoen ahier ende Janna Maria Martens, j.d. van wijlen Simon Martens
ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-27 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



26.02.1736

26.02.1736

04.03.1736

18.03.1736

01.04.1736

01.04.1736

01.04.1736

01.04.1736

08.04.1736

08.04.1736

08.04.1736

22.04.1736

22.04.1736

06.05.1736

06.05.1736

27.05.1736

27.05.1736

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

den 26 febr. - Reijnder Schuurinck, wed. van Lucretia Renssenende Johanna
Geertruijt Kraaijenhorst, j.d. van wijlen Harmen Kraaijenhorst, beijde alhier.

den 26 febr. - Jan Gordekamp, s. van Gerrit Gordekamp ende Enne Bekeman,
j.d. van wijlen Jan Bekeman beijde in Eefsdl.

den 4 maart - HarmenLemme, s. van wijlen Jan Lemme ende Jenneken
Wevers, j.d. van wijlen Berent Wevers, beijde in Beltrum.

den 18 maart - Andries Arinck, wed. van Janna Tonissenahier ende Enneken
Sdlinck, j.d. van wijlen Derck Sellinck onder Wenterswijck.

den 1 aprill - Christoffer Bruns, sold. onder de compagn. van kapt. van Dongen
in guarnis. te Zutphen ende Aleijda 1 Jckinck, j.d. van Groenloo.

den 1 dit. - Har men Schutte, j.m. s. van Derck Schutte ende Aeltjen Nerfveld,
j.d. van wijlen Jan Nerfveld, beijde in Eefsele.

den 1 dit. - Henrick Sonderen, j.m. s. van wijlen Henrick Sonderen ende
Ennekente Bulte, j.d. van Jan te Bulte, beijde in Lintvelde.

den 1 dit. - Jan Emaus, j.m. s. van wijlen Gerrit Emaus in Eefsele ende
Enneken L uttikenhuijs, j.d. van Berent Luttikenhuijsin Swolle.

den 8 april - Jan HarmenKrukenstoel, s. van wijlen Engbert Krukenstoel ende
Christina Schoemaker, j.d. van wijlen Derck Schoemaacker, beijde alhier.

den 8 aprill - Engbert Reljnders, s. van wijlen Adam Reijnders ende Aaltjen
Bocks, j.d. van wijlen Hendrick Bocks, beijde ahier.

den 8 dit. - Henrick Lindeboom, sold. in de compagn. van de hr. kapt. Ruijsch
in guarnisoen ahier ende Derckje Pisters, wed. Sandendal ahier.

den 22 dit. - Derck ter Huurne, s. van Derck ter Huurne ende Gerritjente
Koppéd, j.d. van Jan te Koppel, beijde in Avest.

den 22 dit. - Derck Wijgcherinck, s. van wijlen Henr. Wijgcherinck in Swolle
ende Willemken Wolberinck, j.d. van wijlen Jan Wolberinck in Hupsel.

den 6 meij - WillemDr ost, wedr. van Elsken Groes ende Berentje Steentjes,
j.d. van wijlen Henrick Steentjes, beijdein Swolle.

den 6 dit. - Henrick Martens, s. van Marten Martensin Avest ende Bene
Dombhof, j.d. van wijlen Harmen Domhof in Siwent.

den 27 meij - Jan aan de Kronnie, wed. van Deesken [Konninge] in Medhoe
ende Engeltjen Grootenhuijs, j.d. vam Jan Grootenhuijs in Swolle.

[Noot: de drie aaneengedoten letters “nge” in de naam “Konninge” zijn
onduidelijk. Er is door elkaar geschreven of een paar van de betreffende lettersis

weggestreept ]

den 27 dit. - Tonnis te Vincke, s. van Jan te Vincke ende Har mken te Krabbe,
wed. van Harmen Bronckhorst, beijde ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-28 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



26.06.1736

08.07.1736

15.07.1736

15.07.1736

26.08.1736

09.09.1736

16.09.1736

30.09.1736

21.10.1736

11.11.1736

18.11.1736

18.11.1736

18.11.1736

18.11.1736

25.11.1736

25.11.1736

01.12.1736

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

den 26 junij - Henrick Raassinck, s. van Harmen Raassinck ende Janna
Overbekkinck, j.d. van Willem Overbekkinck, beijde in Swolle.

den 8 julij - Peter Res, j.m., gelicentieert sold. onder 't regmt. van Bedarides
onder kapt. Ruijsch comp. in guarn. te Groenloo ende Berendine Harmens van
Haarle, woonende te Zutphen.

den 15 julij - Gerrit Noorts, wedr. van Berendeken Oostendorp ahier ende
Berendeken Heginck, j.d. van wijlen Gerrit Hejinck in Swoll.

den 15 dit. - Henrick te Bulte, s. van Jan te Bulte in Lintvelde ende Geertruijt
Walderbosch, j.d. van wijlen Jan Walderbosch in Swolle.

den 26 aug. - Cornelis van M oock, sold. in de comp. van kapt. Ruijschin
guarnisoen alhier en Geertruijt van Londen, j.d. van wijlen Bartelt van Londen
alhier. Getr. den 16 septb.

den 9 septb. - Henrick Sesser, wedr. van Catrine ten Bomin Swolleen Maria
Temminck, j.d. van wijlen Jan Temminck, woonende alhier, maar .... .... in
Rekken.

den 16 septh. - Tonnis te Woert, s. van Tonnis te Woert ende Gerritje Tancke,
j.d. van wijlen Henrick Tancke, beijde in Lintvelde.

den 30 septh. - Harmen Kock, sold. in de comp. van de hr. kapt. Ruijschin
guarnisoen ahier ende Janna Kaarmans, j.d. van Harmen Kaarmans ahier.

den 21 octob. - Wander Sikkinck, s. van wijlen Gerrit Sikkinck onder Vreden
ende Enneken Stadtmans, wed. van wijlen Jan Stadtmanin Avest.

den 11 novemb. - Gerardus Klaassen, s. van wijlen Peter Klaassen ende
Berendina Dieperinck, j.d. van wijlen Jan Dieperinck, beijde alhier.

den 18 nov. - Gerrit Berninck, s. van wijlen Koene Berninck ende Jenne
Droebers, j.d. van wijlen Jan Droebers, beijde in Beltrum.

den 18 dit. - Roelof Buijtinck, s. van wijlen Gerrit Buijtinck in Avest ende
Willemken Kaarmans, wed. van Tonnis Kaarmans in Eefsele.

den 18 dit. - Jan Honhof, s. van Harmen Honhof in Swolle ende Geertjen
Wessdls, j.d. van wijlen Geert Wessels in Hupsel.

den 18 dit. - Jacobus Sigo gnt. Fransen, s. van wijlen Jacobus Sigo gnt. Fransen
alhier ende Tonniskente Nahuijs, j.d. van Arent te Nahuijsin Avest.

den 25 dit. - Engbert Raassinck, s. van Harmen Raassinck in Swolle ende
Geesken Ponts, j.d. van Arent Pontsin Livelde.

den 25 dit. - Henrick Raassinck, s. van wijlen Engbert Raassinck in Swolle en
Maria Hgjinck, j.d. van wijlen Gerrit Hgjinck, mede in Swolle.

den 1 decemb. - Gerrit Vrakkinck, s. van wijlen Gerrit Vrakkinck ende Fenne
Vrakkinck, j.d. van Berent Vrakkinck, beijde in Beltrum.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-29.-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



09.12.1736

09.12.1736

16.12.1736

30.12.1736

20.01.1737

03.02.1737

10.02.1737

24.02.1737

24.03.1737

31.01.1737

31.03.1737

21.04.1737

28.04.1737

05.05.1737

05.05.1737

05.05.1737

12.05.1737

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

den 9 dit. - Gerrit Weultjes, s. van wijlen Albert Weultjesen Hendrina
Scholten, j.d. van Henrick Scholten, beijde in Lintvelde.

den 9 dit. - Jan ter Hor st, j.m. onder Groll en Geertjente Caemscher, j.d.
onder Haxbergen.

den 16 dit. - Johannes Vessel 0o, sold. in de comp. van de hr. kapt. Ruijschin
guarnisoen ahier ende Catharina Scheffers.

den 30 dit. - Bernard Straatmaacker, sold. in de comp. van de hr. colonnel van
Vierssenende M ar greta Antinck, j.d. van Harmen Antinck ahier.

1737

den 20 januar. - Jan Gerrit Gosens, s. van wijlen Gerrit Gosens in Medhoe en
Maria Ooster holt, wed. van Gerrit Oosterholt in Swolle.

den 3 febr. - Jan Bonekamp, s. van Henrik Bonekamp in Beltrum ende
Gerritjen Mulekamp, j.d. van Derck Mulekamp onder Zelm.

den 10 dit. - Berent Arinck, wed. van Geertjen Stadtmanalhier ende Harmina
Doeinck, d. van wijlen Wander Doeinck onder Rekken.

den 24 dit. - Lammert ten Bom, s. van wijlen Berent ten Bom en Willemken
Bor cheijnck, j.d. van wijlen Bartelt Borcheijnk, beijde in Lievele.

den 24 maart - Jan Vdts, wed. van Enneken Encks onder Borcken ende
Geesken Gebbing, wed. van Reljner Bomers onder Groll.

den 31 dit. - Jan Henr. Selraat, s. van Jan Loewijs Selraat van Doesburg ende
Christina Meerdinck, j.d. van Harmen Meerdinck ahier.

den 31 maart - Jan Hoesels, s. van Albert Hoeselsen Aeltjen Wolterinck, j.d.
van Jan Wolterinck, beijde onder Groll.

den 21 aprill - Johannes Waert, sold. in de comp. van de hr. kap. Ruijschin
guarnisoen ahier ende Anna Mierkes, j.d. van Peter Mierkes van Wagtendonck.

den 28 apr. - Jan Derck Logchums, s. van wijlen Jacob Logchums ahier en
Anneken Abbing, j.d. van wijlen Peter Abbing uijt Beltrum, woonende alhier.

den 5 meij - Derck Vranck, j.m. s. van wijlen Berent Vranck ende Maria
Hembsinck, j.d. van Harmen Hembsinck, beijde in Beltrum.

den 5 dit. - Lammert Wissinck, wedr. uijt de boerschap Eppensolder onder
Haxbergen ende Stijntjen Bessdling, j.d. van wijlen Willem Besselinck onder
Groll. Met attest. van ondertr. van Haxbergen 1737, den 4 melij.

den 5 dit. - Arent Ottinck, j.m. s. van Jan Ottinck, woonende onder Eijbergen
ende Aeltjen Boeninck, j.d. van Tonnis Boeninck in Lintvelde.

den 12 meij - Derck te Vede, s. van wijlen Tonniste Veele en Geertjen
Roeterinck, j.d. van Berent Roeterinck, beijde in Beltrum.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-30 -
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



19.05.1737

26.05.1737

26.05.1737

02.06.1737

02.06.1737

02.06.1737

16.06.1737

16.06.1737

16.06.1737

23.06.1737

07.07.1737

21.07.1737

21.07.1737

28.07.1737

28.07.1737

25.08.1737

01.09.1737

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

den 19 meij - Jan Bruninck, s. van Jan Bruninck onder Groll ende Engele
Gebbing, j.d. van Jan Gebbing in Beltrum.

den 26 dit. - Henrick ten Bom, s. van Gerrit ten Bom ende Hender sche
Hemminck, j.d. van wijlen Jan Hemminck, beijde in Beltrum.

den 26 dit. - Wander Doeve, s. van wijlen Geert Doeve in Hupsel ende Aeltjen
te Nahuijs, wed. van Gerrit te Memmekeshorst in Lintvelde.

den 2 junij - Adam Abreson, s. van Lowijs Abreson, righter van Ruurloo ende
Helena Maria Henrij, d. van Fred. Henrij, pred. te Groenloo. Met attest. van
ondertrouw van Ruurloo 1737, den 31 meij.

den 2 dito - Jan Nieuwland, s. van wijlen Jan Nieuwland onder Vorst en
Christina Hakkenbroeck, j.d. van wijlen Berent Hakkenbroek alhier.

den 2 junij - Gerrit Beerninck, s. van wijlen Henrik Beerninck in Lieveleen
Aeltjen Elferinck, j.d. van wijlen Henrick Elferinck in Beltrum.

den 16 junij - Gerrit Wolterinck, s. van Jan Wolterinck en Hender sche
Arinck, j.d. van Albert Arinck, beijde onder Groll.

den 16 dit. - Adolph Vrijborg, wed. van Engeltjen Jans alhier ende Aeltjen
Plekkenpoel, wed. van Lammert Elferinck in Avest.

den 16 dit. - Henrick Schenck, s. van wijlen Engbert Schenk ende Geertjen
Hulshof, j.d. van wijlen Jan Hulshof, beijde in Beltrum.

den 23 dit. - Lammert ten Bemte, wedr. van Engele Krabbe ende Beene Groot
Gunnewijck, j.d. van Jan Gunnewijck, beijde in Beltrum.

den 7 julij - Laurens Loomans, j.m. tamboer in het regmt. van de hr. colonel
Vegelin ende Aleijda Abbinck, woonagtig te Grol. Met attestatie van
ondertrouw van Wageningen 1737, den 28 junij.

den 21 julij - Gerrit Settelbrinck, s. van wijlen Henrick Settelbrinck in
Lintvelde ende TrijntjenHoogemans, j.d. van Henrik Hoogemans in Beltrum.

den 21 dit. - Henrick Storteler, s. van wijlen Jan Storteler ende Fenneken
Schoemaacker, wed. van Henrick Hillebrand, beijde alhier.

den 28 dit. - Berent Sprokkelkamp, s. van Henrick Sprokkelkamp in Lintvelde
ende Jenneken Kleijnpodl, j.d. van wijlen Jan Kleijnpoel in Beltrum.

den 28 dit. - Albert Laarberg, s. van wijlen Henrick Laarberg onder Groll en
Beene Karmans, j.d. van wijlen Jan Karmansin Lievele.

den 25 august. - Frederick Jante Raa, s. van wijlen Jan te Raa van Eijbergen
ende Anna Elisabeth Egberts, j.d. van Jacobus Egberts alhier.

den 1 septemb. - Rutger Nielen, s. van wijlen Jan Nielen ende Beene Scholten,
j.d. van wijlen Derck Scholten, beijde in Beltrum.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-31-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



01.09.1737

08.09.1737

22.09.1737

22.09.1737

13.10.1737

03.11.1737

03.11.1737

03.11.1737

10.11.1737

17.11.1737

15.12.1737

15.12.1737

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Tijdvak 1724-1737

den 1 sept. - Berent Hassinck, s. van Jan Hassinck ende Geertjenten Severt,
j.d. van wijlen Derck ten Severt, beijde in Beltrum.

den 8 septb. - Jan Berent Arinck, s. van Henrick Arinck ende Maria
Verkuijlen, j.d. van Berent Verkuijlen, beijde alhier.

den 22 dit. - Klaas Hillebrands, s. van Engbert Hillebrands ende Helena Maria
Velders, j.d. van Wessdl Velders, beijde ahier.

den 22 dit. - Berent Halinck, wedr. van Gerritjen Heminck in Lievelde en
Hender sche te Vedle, j.d. van wijlen Tonnis te Veele in Beltrum.

den 13 octob. - Henrick aan den Aanstoot, s. van wijlen Henr. aan den
Aanstoot onder Groll ende Fennekenten Bulte, j.d. van Gerrit ten Bultein
Eefsdl.

den 3 novemb. - Henrik Eppinck, s. van Peter Eppinck onder Eijbergen en
Willemken Berentsen, j.d. van Berent Berentsen in 't Siwent.

den 3 dit. - Harmen Berent Starinck, s. van Bernhard Starinck, rentmr. der
stadt Groenloo ende Geertruijt Nijenhuijs, j.d. van Jan Nijenhuijsin Buurse
onder Haxbergen.

den 3 dit. - Jan Philip den Olden, s. van Jan den Olden ende Henrica Janssen,
j.d. van Jan Janssen, beijde ahier.

den 10 dit. - Berent te Kleijne Gunnewijk, s. van Arent te Kleijne Gunnewijck
ende StijntjenKleijn Kaarmans, j.d. van wijlen Herbert Kleijn Kaarmans,
beijde in Beltrum.

den 17 dit. - Gerrit Tietinck, s. van wijlen Berent Tietinck in Hupsel en Fenne
ten Tuijnten, j.d. van wijlen Willem ten Tuintenin Avest.

den 15 december - Berent Abbinck, s. van Jan Abbinck ende Fenne Gebbinck,
J.d. van Jan Gebbinck, beijde in Beltrum.

den 15 decemb. - Christoffer Klaassen Troost, s. van wijlen Klaas Christof.
Troost van Bekbergen ende M egchelina Gelsinck, wed. van Jacob van Kastrop
ahier.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-32-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



A

Aanstoot, 21; 32
Aanstoots, 21
Aartman, 17
Abbinck, 3; 17; 24;
31; 32
Abbing, 18; 30
Abeele, 3
Abreson, 31
Adolphi, 5; 14
Aijlua, 2
Albach, 13
Alberts, 25
Alferinck, 14; 24
Alofs, 23
Altinck, 26
Ankerjelm, 21
Ansen, 23
Anstoot, 24
Antinck, 1; 30
Arentsen, 18
Arges, 19
Arinck, 6; 9; 10; 19;
20; 21; 27; 28; 30;
31; 32
Asbeeck, 17
Assinck, 22
Avinck, 3; 24
Avoirt, 11

B

Baacke, 15
Bakhuijs, 8
Balster, 26
Baltsers, 19
Basten, 12; 17
Bastiaansen, 11
Bech, 20
Bedarides, 24; 29
Beecken, 2
Beerninck, 1; 5; 10;
21; 31
Beernink, 5
Beijer, 21
Beijlanus, 12
Beke, 6
Bekeman, 28
Beken, 4
Bemte, 31
Bemthuijs, 24
Bensinck, 27
Bente, 18
Berentsen, 10; 32
Berge, 16
Berlijn, 4; 13
Berninck, 21; 29

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO

Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)
Index - Tijdvak 1724-1737

Besselinck, 19; 30
Besseling, 30
Beusinck, 2
Bijvanck, 3; 17
Bilkens, 20
Bitters, 20; 21
Blancke, 25
Blanckenburg, 3
Blankenburg, 3
Bloemendaal, 10; 13
Bloeminck, 1; 7; 17
Bloemink, 17
Blokhorst, 24
Bluminck, 18
Bocht, 14; 15
Bocks, 28
Boeckeler, 9
Boeckers, 13; 24
Boeijinck, 7
Boekelder, 12
Boekeler, 9
Boekers, 13
Boem 19
Boeninck, 30
Boght, 15; 27
Boijtinck, 3
Bolthof, 22
Bom 29; 30; 31
Bomers, 17; 30
Bonekamp, 30
Boom 6; 9; 21
Boonekamp, 1
Boonenberg, 23
Boonenkamp, 12
Boonensak, 14
Borchegien, 25
Borcheijnck, 30
Borchejen, 25
Borg, 23

Bos, 2; 13; 25
Bosch, 19; 20
Bots, 13; 20
Bourg, 26
Bouwhuijs, 21; 27
Bouwmeesters, 18
Braack, 13
Braacke, 14; 25
Braak, 13
Braake, 14
Brantsenburgh, 4
Bras, 2; 11
Breers, 26

Bres, 11

Brincke, 4; 9; 27
Brock, 17
Broeck, 4; 17; 20
Broecke, 13; 16

Bronckhorst, 13; 16;
28
Broshuijs, 14; 24
Brosterhuijsen, 23
Brouwers, 3
Bruggers, 9; 11
Bruijll, 26
Bruijn, 10
Bruninck 11; 31
Bruns, 28
Bucht, 14; 17
Buijckinck, 4; 7
Buijkink, 4
Buijtinck 10; 17; 29
Bulte, 2; 8; 18; 20;
28; 29; 32
Buninck, 7
Bunink, 7
Busch, 4
Businck, 19
Busschers, 4
Buurse, 32
Buurseweijde, 23

C

Caemscher, 30
Camerling, 21
Cate, 14
Cheufes, 8
Cheusses, 9
Colonius, 7
Cuijpers, 1

D

Deventer, 25
Dieperinck, 3; 29
Dijcke, 10; 13
Dijcken, 3
Doeinck, 7; 30
Doeve, 31
Domhof, 24; 28
Donckerbeeck, 21
Dongen, 28
Doornmans, 17
Drevon, 16
Drieteler, 10
Droebers, 5; 29
Drost, 28
Droubers, 5; 14

E

Ebberinck, 19; 20
Ebbinck, 24
Echten, 1
Eckerhof, 10

Eeftinck, 4; 12
Eerden, 7
Egbers, 3; 23
Egberts, 31
Egbertsen, 23
Egge, 23
Egginck, 8; 10; 19;
25
Eijbergen, 12; 15
Eijgemans, 8
Eijssink, 23
Elferinck, 25; 31
Elferink, 4
Elshof, 2; 19
Elsinck, 5
Emaus, 18; 27; 28
Encks, 30
Enninck, 7
Eppinck, 32
Erfveld, 11
Es, 4; 27
Esselinck, 20; 23; 25
Essen, 5
Everdinck, 17
Evers, 14

F

Florijn, 18; 22
Franck, 12
Francke, 15; 25
Francken, 2; 7; 10
Franke, 10
Fransen, 29
Freriks, 2

G

Gaerdenkamp, 25
Galle, 22
Garstenveld, 18
Gaspenveld, 1; 12;
21
Gaspenveldt, 1
Gasteveld, 10
Gebbinck, 3; 4; 6;
14; 16; 25; 32
Gebbing, 30; 31
Gebbink, 3; 9; 16
Geedlinck, 7; 12; 15
Geerkinck, 12
Geerlinck, 11
Geerts, 13
Geessinck, 2; 9; 13;
23; 25
Geeverink, 23
Gelinck, 4; 7
Gelsinck, 15; 24; 32

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



Gelsink, 10
Gerritsen, 7
Geurts, 25
Geverinck, 10; 12;
21
Gijsbertz, 26
Gockinga, 1
Goor, 13; 17
Gordekamp, 28
Gosens, 30
Gosselinck, 20
Gotinck, 18
Graham 2
Gravenheijde, 11
Greevink, 10
Greij, 20
Gresse, 1
Grijsen, 9
Groebe, 20
Groenhof, 25
Groes, 28
Groot Buijckink, 4
Groot Gunnewijck,
31
Grootenhuijs, 7; 28
Grootholt, 18
Guliker, 22
Gullekes, 26
Gunnewijck, 6; 18;
23; 31; 32
Gunnewijk, 23

H

Haale, 15
Haaneveld, 7
Haaneveldt, 1
Haarsma, 2
Hagefkes, 5; 15; 20
Hagens, 20
Hakkenbroeck, 10;
12; 13; 18; 21; 31
Hakkenbroek, 25;
26; 31
Hal, 22
Halderijd, 23
Halinck, 1; 12; 14;
19; 32
Halteren, 22
Hamekol, 11
Haneveld, 25
Haneveldt, 1; 3
Hanneveld, 27
Hanninck, 23
Hannink, 23
Hanseler, 23
Haring, 12
Harmelinck, 4; 6; 26

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO

Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)
Index - Tijdvak 1724-1737

Harmens, 29
Harms, 12
Harsma, 22
Hart, 7
Hartman, 2
Hartsma, 17
Hasselt, 16
Hassinck, 15; 26; 32
Have, 12
Havelinck, 18
Havinck, 7
Heck, 20
Heeckeren, 4
Heeminck, 2; 11
Heerdinck, 23; 24
Heerdink, 23
Heijinck, 21
Heijn, 10
Heijneman, 22
Heijnen, 13
Hejinck, 29
Helders, 22
Helmers, 2; 10
Helmigh, 12; 26
Hembsinck, 30
Heminck, 24; 32
Hemink, 22
Hemminck, 18; 19;
26; 31
Hemsinck, 6; 8
Hendriksen, 20
Hennekes, 5; 17
Henrij, 1; 31
Henriksen, 25
Herink, 23
Hermelinck, 16
Hesselinck, 13
Hetzelius, 3
Hiemstra, 20
Hilberg, 21
Hilderinck, 10; 24
Hilferinck, 11; 26
Hillebrand, 17; 22;
31
Hillebrands, 16; 32
Hillebrants, 22
Hillebrinck, 14
Hoberinck, 3
Hoesels, 7; 9; 25; 30
Hoésels, 11
Hoeve, 15; 23
Hofman, 11; 26
Hoijtinck, 14
Hoikinck, 19; 27
Holbarent, 7; 15
Holten, 16
Hommelinck, 4; 14

Honhof, 11; 24; 26;
29

Hoogelught, 9

Hoogemans, 31

Hooijhaar, 2; 18

Hoojaars, 1

Horck, 20

Horsman, 1

Horst, 1; 30

Hove, 5; 15; 24

Hoven, 4

Huijkinck, 20

Huijninck, 5

Huijskes, 5; 6; 8; 11;
15

Huijsman, 20

Huls, 6

Hulshof, 4; 5; 17; 21,
23; 31

Hulsinck, 2; 16; 20;
27

Hummel, 3; 8

Hummelinck, 10

Huneveldt, 4

Hurne, 27

Huurmans, 18

Huurne, 15; 28

Huurnemans, 24

Huurnmans, 22

Idinck, 11
leer, 22
1Jckinck, 28
Ikinck, 25
Ikink, 3
Ikkinck, 20
Imenkamp, 4
Immerman, 17

J

Jaeckers, 15

Jaekers, 10

Jalinck, 1; 2; 8; 16

Jans, 31

Janssen, 1; 2; 3; 6; 9;
10; 12; 16; 17; 19;
21; 26; 32

K

Kaarman, 14

Kaarmans, 8; 14; 18;
29; 32

Kaermans, 6

Kamp, 2; 10; 12

Kampen, 8

Kanselaer, 19; 20;
21; 22; 24
Karman, 9; 10; 22
Karmans, 22; 31
Kastrop, 18; 24, 26;
32
Katershorst, 8
Kelder, 8
Kempinck, 14
Kempink, 23
Kips, 15
Kisvelt, 1
Klaassen, 10; 17; 29;
32
Klanderman, 4
Kleijn Avinck, 18
Kleijn Halinck, 14;
19
Kleijn Kaarmans, 32
Kleijn Passcher, 22
Kleijn Poel, 4; 6
Kleijn Poelhuijs, 23
Kleijn Tanckinck, 14
Kleijne Bucht, 17
Kleijne Gunnewijk,
32
Kleijnpoel, 31
Kleijnsman, 3
Klooster, 3; 13
Klumper, 19
Klumpers, 15
Knikkinck, 5; 10; 16;
23
Knikkink, 10; 16
Knippenburg, 16
Knippinck, 1
Kock, 8; 9; 29
Koelinck, 15
Koelman, 10
Koenderinck, 9; 12;
16; 18; 21
Koenderink, 14; 21;
25
Koeninger, 17
Koenings, 14; 21
Koentjes, 27
Koerboom 5; 19
Kolckman, 8
Koldewseij, 4
Koldeweijde, 11
Kolkman, 10
Kolkmans, 10
Kolmans, 7
Koltshof, 26
Koninck, 5
Koning, 26
Koninger, 11
Konings, 9; 23

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



Koninks, 16
Konninge, 28
Konninger, 18
Koopmans, 21
Koppe, 13
Koppel, 28
Kraaijenhorst, 17; 28
Kraanenburg, 1
Krabbe, 16; 28; 31
Krabben, 8
Krabbenborg, 13
Kraeijenhorst, 6
Kraeijman, 9
Krampt, 8
Kranenburg, 14
Krans, 13
Krapperburg, 14
Kremers, 21
Krijger, 27
Krijgers, 9; 16
Kronnie, 28
Kruckenstoel, 17
Kruikkenstoel, 2
Krukenstodl, 2; 3; 9;
28
Kuentjes, 8
Kuijper, 3; 8
Kuijpers, 3; 4
Kuiper, 15

L

Laar, 16; 18; 27
Laarberg, 9; 31
Laban, 27

Laket, 5; 11; 27
Lammerdinck, 22
Lammerinck, 15
Lanckheet, 4
Laret, 2
Leeferinck, 27
Leemelder, 21
Leemkamp, 3; 10; 20
Leenders, 1
Leenderts, 26
Lemelder, 1; 17; 21
Lemme, 28
Lemmen, 27
Lemmerie, 13
Lenderinck, 7; 27
Lenderink, 7
Lesse, 26
Leurkes, 4; 9
Leusinck, 12
Leussen, 16
Lieferinck, 3; 5
Lieftinck, 12
Lindeboom 28

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO

Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)
Index - Tijdvak 1724-1737

Lippe, 8; 13; 16
Locchem 25
Lochum, 27
Loecke, 17
Logchums, 11; 30
Logemars, 10
Londen, 29
Looman, 27
Loomans, 31
Loon, 3; 10
Loree, 19

Loret, 20
Loucke, 22
Lubberdinck, 20
Lubberts, 2
Lucke, 19
Luecke, 19
Luijcke, 5; 6; 7; 8
Lusinck, 18
Lutjenhuijs, 26
Luttik Es, 4
Luttikenhuijs, 28

M

Maarsebraacke, 21
Maarsse, 18
Manschot, 3
Marjauw, 19
Marsell, 5
Martens, 2; 9; 27; 28
Marveld, 19
Meekes, 19
Meerbeeck, 7; 18
Meerdinck, 30
Meesinck, 10
Meijer, 11
Meijeraan, 25
Meijers, 9; 11; 27
Meijmer, 12
Mekes, 8
Mdis, 14
Memmekeshorst, 31
Menckhorst, 6; 13
Menkhorst, 13
Menninck, 18; 27
Mensinck, 2; 5; 6; 8;
16; 24; 25
Mensink, 2; 24
Mentinck, 2; 6; 21
Mercker, 1
Metelen, 17
Meurs, 22
Mierkes, 30
Molder, 12
Moock, 29
Morsch, 18
Morsche, 8

Mulekamp, 30
Munniker, 23

N

Nahuijs, 7; 13; 14;
20; 21; 22; 25; 29;
31

Narveld, 27

Nerfveld, 28

Nesen, 19

Nielen, 31

Nielinck, 24

Nierkes, 5; 14

Niers, 15

Nieuwenhuijs, 6; 11;
16

Nieuwhuijs, 4; 9; 15

Nieuwkamp , 13; 15;
21; 22

Nieuwland, 17; 31

Nijenhuijs, 23; 32

Nijmans, 20

Nijveld, 24; 27

Noortman, 2

Noorts, 14; 29

Norrenberg, 27

O

Oeveljonck, 12; 26

Olden, 32

Oordijck, 12

Oordijk, 12; 27

Oostendorp, 9; 11;
14; 15; 22; 23; 25;
29

Oosterholt, 1; 3; 4; 7;
12; 15; 17; 22; 23;
24; 30

Oosterijck, 1; 23

Oostrijck, 3

Oostrijk, 3

Ootmarssen, 17

Orange, 5; 15; 27

Orange en Nassauw,
5

Ottinck, 30

Overbekkinck, 29

Overdijck, 7

Overkamp, 16

P

Paaijer, 24
Panhuijsen, 24
Panneman, 19
Papen, 3; 25
Pasman, 2; 4; 9; 11

Passcher, 2; 22

Pellewevers, 6

Pepermans, 9

Peppelenbos, 13

Peppelenbosch, 13

Peters, 1; 2

Pijpers, 1; 4; 9; 15;
16

Pikkert, 13

Pisters, 28

Plegher, 8

Plekkenposdl, 7; 31

Poel, 4; 6; 22

Poelhuijs, 23

Podll, 10; 24

Pols, 2

Ponts, 29

Porst, 16

Post, 8

Prins, 5; 14; 15; 27

Puttershoeck, 26

R

Raa, 31
Raasinck, 15
Raassinck, 15; 29
Raasveldt, 4
Rademakers, 11
Rauwers, 1; 4
Reeckers, 17
Reijerinck, 3; 18
Reijnders, 2; 3; 20;
28
Reinderinck, 3
Rekers, 27
Renssen, 2; 28
Rentinck, 17; 19; 24
Res, 29
Revehorst, 1
Rheede van
Outshoorn, 26
Roebers, 6
Roedinck, 5; 11; 23
Roedink, 23
Roerdinck, 10; 15
Roerinck, 17
Roeterinck, 6; 11;
14; 30
Roij, 16
Rommelers, 11
Rondesl, 2
Roo, 20
Roosenberg, 17
Roumaat, 9
Roumate, 4; 19
Ruijsch, 26; 27; 28;
29; 30

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



Rutgers, 3

S

Samson, 20
Sandendaal, 3
Sandendal, 28
Santvoort, 13; 22
Savornin, 17; 19
Schaers, 9
Schansen, 9
Schap, 22
Scharenburg, 3; 8
Schaumburg, 13; 16
Scheffers, 30
Schenck, 31
Schenk, 31
Scheurlinck, 12
Schoemaacker, 6;
22; 26; 27; 28; 31
Schoemaker, 28
Scholten, 2; 7; 8; 9;
13; 14; 15; 17; 26;
27; 30; 31
Schoot, 1; 15; 16; 24
Schoote, 4; 6
Schover, 18
Schuirinck, 2; 3
Schulenborg, 21
Schurinck, 14
Schurink, 3; 14; 25
Schut, 20
Schutte, 11; 18; 19;
28
Schutten, 2; 3; 4; 12
Schuurinck, 28
Seggelinck, 15
Sellinck, 28
Selraat, 30
Sesser, 29
Settelbrinck, 15; 31
Severt, 32
Sieverinck, 7
Sigers, 20
Sigo, 29
Sikkinck, 29
Simmelinck, 15
Simmelink, 15
Slegt, 13
Sloemer, 10
Sloot, 2; 13; 26
Smalbraack, 8; 25
Smalbraacke, 3
Smalbraak, 8
Smeets, 17
Smit, 16; 17; 19; 22
Smits, 22; 25
Smitt, 16

Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO

Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)
Index - Tijdvak 1724-1737

Snijders, 6
Sonderen, 22; 25; 28
Speulman, 11
Spilleman, 20
Spillemans, 20
Spillendraaijer, 5
Spillendraeijer, 24
Spilman, 18
Sprokkelkamp, 18;
31
Stadtman, 7; 18; 29;
30
Stadtmans, 29
Stardtman, 7
Starinck, 32
Startmans, 27
Steenman, 9
Steentjes, 28
Steernberg, 14; 18
Stegers, 15
Stemphers, 11
Stevens, 9; 16; 18
Stikken, 6; 10; 19;
21
Stompius, 5
Stooverinck, 24; 26
Storteler, 31
Stortelers, 1; 4
Stoverink, 17
Straatmaacker, 30
Strooband, 16; 23
Stroot, 2; 23
Stroote, 19
Strue, 7
Struu, 4
Stump, 14
Sussen, 18
Sweers, 5; 8; 12; 14;
15; 21; 27
Sweerts, 1; 4

T

Tancke, 29
Tanckinck, 14; 23
Teerlincks, 3
Teetinck, 3
Teetink, 3
Tegers, 12
Telgen, 16
Telleger, 7
Temminck, 11; 29
Temmink, 11
Tente, 16
Tenten, 7
Teunis, 19
Tholen, 3; 11; 20;
21; 24

Tieink, 5
Tietinck, 32
Tigcheloven, 10; 17
Timmershof, 3
Tob, 16
Tonissen, 28
Tops, 8§; 16; 25
Troost, 32
Tuijnte, 5
Tuijnten, 32
Tuinten, 32
Twelle, 5; 26

\Y

Vaarwerck, 6; 9

Vackenborg, 18

Vakenborg, 22

Vakenburg, 10; 26

Vede, 30; 32

Veenhuijsen, 11

Vegelin, 22; 31

Vegelin van
Klaarbergen, 22

Velde, 23

Velders, 5; 6; 11; 12;
17; 22; 23; 32

Veldinck, 6

Vdts, 30

Veluwe, 16

Verhoef, 13

Verkuijlen, 8; 11; 32

Vesseloo, 30

Vierse, 22

Viersen, 25

Vierssen, 22; 23; 25;
26; 30

Vije, 23

Vincke, 11; 28

Vincken, 6

Vinken, 5

Vocht, 2

V oeghtens, 20

Voest, 21

Voorde, 5; 11

Voorst, 23

Voort, 8

Vos, 5

V oshaar, 27

Vrakkinck, 4; 5; 8;
12; 25; 27; 29

Vranck, 30

Vreenegoor, 25

Vrekes, 21

Vriesen, 25

Vrijborg, 31

Vrughte, 8

Vrugt, 4; 17

Vrugte, 16
Vucht, 3; 5
Vught, 22; 24
Vugt, 19
Vugths, 26
Vunderinck, 15

w

Waanders, 7
Waert, 30
Wajerinck, 22
Walboom 9; 16
Walderbos, 7; 10; 24
Walderbosch, 14; 20;
25; 29
Walgerinck, 27
Walkerinck, 6
Walkerink, 6
Wansinck, 20
Wantia, 8
Warinck, 19
Warjerdinck, 9; 14
Warnsinck, 16
Weeijenboom 11
Weeninck, 12
Weerbeeck, 19; 23
Weerbeek, 23
Werven, 17
Wesselinck, 9; 11
Wessels, 9; 16; 25;
29
Westerbeeck, 1; 2
Westermans, 1
Weultjes, 30
Wevers, 6; 19; 27;
28
Wijbach, 19
Wijcherinck, 4; 5; 7
Wijcherink, 4
Wijchgerinck, 8
Wijdenbruck, 13
Wijdenbruk, 13; 26
Wijers, 21
Wijgcherinck, 5; 10;
12; 21; 22; 24; 26;
28
Wijgcherink, 4; 21
Wijlakker, 9; 14
Wijnands, 10
Wijnant, 20
Wildeman, 16
Wilderinck, 19; 24;
25
Willemsen, 26
Willinck, 8
Winter, 2
Winterinck, 9; 27

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



Nederduits Gereformeerde Gemeente GROENLO
Trouwboek 1709-1753 (R.B.S.794.1)

Index - Tijdvak 1724-1737

Winterom, 19 Woerst, 17 Wolberink, 11; 13; Wolters, 20
Wisselinck, 18; 22; Woert, 6; 29 23 Woort, 14
25 Wolberinck, 8; 11; Woalfs, 18 Wopereis, 13
Wissinck, 6; 21; 22; 13; 28 Wolterinck, 14; 19;
30 25; 30; 31

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-37-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



Nadere toelichting

Betreffende de bron:

De kopieén van het originele register zijn te raadplegen in de studiezaal van het Gelders
Archief te Arnhem. Deze transcriptie is gemaakt aan de hand van die kopieén.

Betreffende detranscriptie:

ledere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.
T.b.v. de overzichtelijkheid is extra voor iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst.

Hoofdletters en kleine | etters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de
eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari
€tc.

In dle gevallen is de eerste letter van een aardrijkskundige naam en van een persoonsnaam,
zowel voornaam als toenaam of familienaam, weergegeven met een hoofdletter.

L eestekens.

Op vesdl plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszinsis
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact
weergegeven.

Overi

Onduidelijke en decht leesbare tekstdelen zijn zo goed en volledig mogelijk getranscribeerd.
Daar waar toch twijfel overbleef over wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze
transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes).

Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht.

10 februari 2006 / Genealogie in de Achterhoek —www.genealogiedomein.nl

-38-
Transcriptie - © J.B. Baneman - m.m.v. T.R.G. te Marvelde



